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Zatarg
Partyzanci

BUKARESZT, 18. A W edług informa- 
eyj z południowej Dobrudży dńszło do 
starcia granicznego.

Dziesięciu partyzantów bułgarskich

Cen. Lildoiter w Warszawie
WARSZAWA, 18. i .  Pierwszy dzień swe 

jo pobytu w Warszawie wódz naczelny 
armii estońskiej gen. Laidoner rozpoczął od 
składania wizyt oficjalnych. Wczoraj o g.
1 w połudn e złożył on w imieniu iządu e 
słońskiego wieniec na grobie Nieznane* > 
Żołnierza, po czym udał su; na Zamek. Po 
a u d i e n c j i  P. Prezydent RP zatrzymał gen 
Laidonera na śniadaniu Dziś weezorem 
podejmować będzie gościł obiadem marsz. 
Śmigły Rydz.

Senat Gdański Hitlerowi
BERLIN, 18. 4. Z kół dobrze poinformo 

wanych donoszą, że Senat Gdański postano 
wił nadać kanclerzowi Hitlerowi honorowe 
abywatelstwo Gdańska.

Dyplom honorowego obywatelstwa wrę 
rzony zostan:e Hitlerowi w Berlinie przez 
gąuleitera Gdańska, Forstera, w dniu 50-tej 
rocznicy urodzin kanclerza.

bułgarsko - rumuński
bułgarscy wtargnęli do Dobrudży

m iało przejść granicę i zaatakować ru- J m iała odeprzeć napastników, 
muńska wieś Goglia. Miejscowa ludność ] Jak wiadomo, Bułgaria zgłosiła pre*

WOJSKA NIEMIECKIE «. WŁOSZECH
RZYM, 18. 4. R edaktor dyplom atyczny 

..Evening S taudand’ podaje, że dow ie
dział się z źródła w iarogoduego, i i  eo 
n ajm n ie j dwa ba ta lio n y  włoskich s trze l
ców alpejsk ich  zostały  w ysłane do Ko 
dyksu, a dwa inne znajdu ją  się w P ire

nejaeh.
Ten sam dziennik podaje, że około sze 

śeiu dyw izyj niem ieckich znajdu je  się o- 
beonie w różnych stronach  im perium  wło 
skiego.

B H H H n n

Francja zwiększa czuiność
PARYŻ, 18. 4. Na dzisiejszym  posie

dzeniu rad y  gabinetow ej zatw ierdzono 
kilka dalszych dekretów w spraw ie reor 
gan izacji życia gospodarczego w związku 
z uspraw nieniem  obrony narodow ej. J e 
den z dekretów  dotyczy nowej o rg an iza 

cji zakupu m ateriałów  w ojennych.
Na posiedzeniu prem ier D alad ier zło 

żył obszerne spraw ozdanie z sy tu ac ji mię 
dzyna rodowej, p rzy  czym w skazał na  ko 
nieczuość zw iększenia czujności i pogoto 
w ia obronnego k ra ju .

tensje do Rumunii o część Dobrudży. —> 
Rumunia zdecydowanie odrzuciła to żą
danie.

Na sezon wiosenny poleca poń
czochy i ski/rputki bawełniane, Do 
rowe, Jedwabne. Dnży wybór kolo

rów i dęseni

SOSNOW IEC, 3 M AJA 7
oraz w szystkie m iasta  Polski.

T elek j i CsaKy w Rzymie
RZYM, 18. 4. PAT. Dii* o g. 8.25 przybył 

do Rzymu premier węgiersk* 1'eleky i min 
spr. zagr. Csaky, którym od Postumi towa
rzyszył poseł węgierski przy Kwiryn..ie, 
Villani. Na dworcu oczekiwał gości wę 
gierskich szef rządu Mussolini, min. spr 
zagr Ciano i sekretarz generalny partii fr 
szystowskiej Starace.

Chamheriain o  położeniu międzynarodowym

Anglia nadal prowadzi rokowania
Nowa Zelandia przygotowuje się do wojny

LONDYN, 18. 4. Na dzisiejszym  posie 
dzcuiu Izby Gmin, p rem ier C ham berlain 
odpow iadając na zapy tan ie  przewódcy 
©P zyeji A ttleo’cgo, złożył następu jącą  
deklarac ję  o położeniu m iędzynarodow ym

,.Rząd b ry ty jsk i w dalszym ciągu pro 
wadzi ścisło konsultacje z innym i, zainte 
resow anym i rządam i, łącznie z rządem 
h n sji Sowieckiej. Nie jestem  jeszcze w 
możności dodać czegoś do deklaracji, u 
ty w dniu 13 kw ietn ia br. Jestem  szczę
śliw y, że mogę skorzystać  z te j okazji 
u ty  zaw iadom ić Izbę o wielkim zadowo 
leniu, z jak im  rząd b ry ty jsk i p rzy ją ł o- 
slu tn ią  in icjatyw ę Roosevelta.

O dpow iadając na zapy tan ie  konserw a 
ty s ty  D uncana, p rem ier C ham berlain  o 
św iadczył, że rząd nie podpisał żadnego 
■specjalnego zobow iązania w stosunku do 
H olandii, Szw ajcarii i Danii przeciwko 
ew entualnej ag resji. C ham heriain dodał, 
że w każdym  razie nie trzeba przypom i-

CO J E S T  CI DROGIE  
K O C H A N E  I R U S K I E !
CrtŻ RY MAJ DROGI!

Jak nie Piwa Tyskie!

nać o tym , ja k  w ielką wagę przyw iązuje 
rząd b ry ty jsk i do u trzy m an ia  niepodle
głości tych trzech krajów .

USTAW ICZNE NARADY w LONDYNIE
LONDYN, 18. 4. P rem ie r C ham berlain 

konferow ał dzisiaj przeszło godzinę z mi 
lustrem  w ojny Ifo re  B elisbą. Po konfe
rencji p rem ier p rz y ją ł lo rda H alifaxa , z

którym odbył dłuższą rozmowę.
Ogłoszono też, iż w czw artek zbierze 

się K om itet N iein terw encji d la  spraw  
hiszpańskich  przy7 F ore ign  Office, by za 
kończyć swe urzędowanie. Ogłoszono przy 
tym , iż podkom itet tegoż kom ite tu  odbył 
ponad sto posiedzeń.

LONDYN, 18. 4. K om unikują z Nowej 
Zelandii, iż premier nowozelandzki w y

głosił dzisiaj, w czasie bank ie tu  z okazji 
posiedzenia Rady O brony P acy fiku  Pa- 
cifik  Defence Council), dłuższe przemo- 
v, ienie, w k tó rym  podkreślił konieczność 
przygotow ania  się kolonii i domiuiów do 
onrony i pomocy W ielkiej B ry tan ii. — 
..N ajlepiej pomożecie Im perium  — stw ier 
dził p rem ier — jeżeli sami przygotujecie 
s ę do obrony’.

Przyspieszenie rozmów brytyisko-sowieckicti
LONDYN, 18.4. Z brytyjskich kół miaro 

dajnych donoszą, że pertraktacje między 
Wielką Brytanią a Turcją w spraw ę gv.a 
rancyj brytyjsko francuskich die państw

bałkańskich są prowadzone w dalszym ciągu 
w formie przyjaznej.

Poseł bułgarski opuścił dziś 1 ondyn i u 
wy z premierem bułgarskim. Jak słychać,

Niemiec ofiarował
5 0 0  marek na F O N

CIESZYN, 1S. 4. Donoszą z Jab łonko
wa, ze w dniu  17 bin. zgłosił się w jednej 
z m iejscowych K as Oszczędności jeden 
z zam ieszkałych tam  Niemców, ofiarow u 
jąc na FON. kwotę 500 m arek uiemieckicb 

OMarę tę  złożył on sam orzutnie i po 
wodem je j były  stosunki, jak ie  w idział

podczas swego ostatniego pobytu  n a  te 
ren ie  P ro te k to ra tu  N iem ieckiego w Cze
chach.

Ze względów zrozum iałych p rosił on o 
zachow anie w tajem nicy  jego im ienia  i 
nazw iska.

dał się do Sofii, gdz e przeprowadzi roznio 
poseł bułgarski zamierza przedstawić prem e 
rowi bułgarskiemu ogólną sytuację m ędzyna 
rodową z londyńskiego punktu Wdzepia i 
ma ostrzec rząd bułgarski przed ryzykiem 
zaangażowania się po stronie państw totali 
stycznych.

LONDYN, 18. 4. Komunikują of cjalnife, 
iż sowiecki ambasador w Londynie, Majsk:j 
udał się do Moskwy nie pociągiem, lecz sa 
molotem. Krok ten został podyktowany 
koniecznością przyspieszeń a rokowań bry 
tyjsko sowieckich, gdyż rządy francuski i 
angielski pragną być gotowe przed końcem 
miesiąca.

Wedle podanych dzisiaj informacyj kon 
sultacje posunęły się daleko naprzód i do 
b iegają  do końca.
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•najpierw kolonie dla Niemiec
LONDYN, 18.4. — Decyzja kanclerza Hi 

tlera zwołania na 28 bm. Reichstagu celem 
udzieleniu w mow e przed parlamentem odpo 
wiodzi na apel prezydenta Roosevelta wywo 
lała w Londynie zrozumiałą sensację, podob 
nie jak pogłoski o propozycjach Mussolinie 
go, które wiezie jakoby do Berlina marsza 
łek Goerng.

Rzymscy korespondenci pism angielskich 
ujmują propozycje Mussoliniego następują 
co: Włochy i Niemcy gotowe są wziąć u
dział w konferencji międzynarod nvej, o ile 
Angl a i Francja uczynią uprzednio w sto 
Sunku do mocarstw osi gest dobrej woli. Ze 
itrony Anglii gestem takim byłoby przyjęcie 
aiemieckich żądań kolonialnych, Francja 
saś ma zaspokoić żądania włoskie odnośn e 
do Tunisu, Dżibuti i kanału Sueskiego. Po 
uprzednim spełnieniu swych warunków, mo 
carstwa osi gotowe byłyby przystąpić do ro 
kowań o trwały pokój ś w bito wy.

Stanowisko kanclerza Hitlera wobec ape 
łu Roosevelta i propozycji Mussoliniego bę 
dzie ustalone dopiero po odbyciu w yczerpu

i załatwienie sprawy Tunisu, Dżibutti i
a potem rokowania o pokój

Suezu

Gatencu przybył de Berlina
BERLIN, 18.4. Minister Gafencu przybył 

dp Berlina o g. 13.40 na 3-dniowv pobyt.
Na dworcu powitał go minister Ribben 

trop, który towarzyszył mu w samochodzie 
aż do hotelu „Esplanade*'.

Hitler w Berlinie
BERLIN, 18. 4. Hitler przybył dziś o g. 

15 do Berlina i udał się natychmiast do kan 
cełarii Rzeszy.

-oOo-

Na froncie politycznym
GDY IDZIE O OBRONĘ GRANIC -  
NIE MA RÓŻNIC MIĘDZY UKRAIN* 

CAMI A POLAKAMI
W Kołomyi zostało zwołane publiczne 

zgromadzenie, poświęcone sprawie Po
tyczki Obrony Przeciwlotniczej. Imie
niem Ukraińców przemówił dr. Makow
ski, wójt z Peczyniżyna, oświadczając, 
te >wewnątrz kraju mogą być różnice 
piiędzy Polakami a Ukraińcami^ gdy na 
tnniiast idzie o obronę granic państwa — 
nie ma między nami żadnych różnic.< 
Dr. Makowski poparł gorąco subskrybo 
wanie pożyczki przez Ukraińców.

Drohobycz. Grecko-katolicki proboszcz 
W Podbużn, fis. Bazyli Krajczyk na po 
lłedzeniu rady gromadzkiej w ygłosił nie  
zwykle patriotyczne przemówienie, apelu 
jąe o wszystkie ofiary n» rzecz bbrony 
Polski.

Na wniosek Ukraińców, Gerlacha i 
Strach owakiego uchwalono subskrybo
wać 1.(100 złotych na pożyczkę, ofiarowu 
jac równocześnie obligacje na FON.

jących rozmów z marszałkiem Goeringiem.
Korespondent berliński „Daily Mail'* wy 

raża przypuszczenie oparte na infcrmacjach 
ze źródeł niemieckich, że mowa kanclerza 
hędzie co najmniej tak ostra, jak obecnie 
ton prasy niemieckiej. Hitler tua ośw ad 
czyć, że mocarstwa zachodnie muszą uznać 
Europę środkową za terep specjalnych wpły 
wow niemieckich; Niemcy muszą otrzy

mać wolną rękę do działania na tym terenie 
tak, jak tego wymaga ich pol'tyczae i ekono 
miczne bezpieczeństwo. Ponadto kanclerz 
Hitler w przemówieniu swym skierować ma 
ostrzeżenie do wszystkich małych państw, 
ażeby trzymały się z dala od realizowanego 
przez Anglię i Francję „plaiiu okrążon a 
Niemiec". eżeli ostrzeżenie to nie posku 
tkuje, Niemcy będą się czuły uprawnione

..zarządzeńdo powzięcia odpowiedn'cK 
zabezpieczających".

Kanclerz Hitler po przeprowadzeniu in 
spekcji garnizonów w trzech miastach 
austriackich przybył wieczorem do Langen 
dorf, gdz e wsiadł do pociągu specjalnego ' 
odjechał w nieznanym kierunku. Jak przy
puszczają, udał się do Salzburga lub też je 
dzie do Berlina. 'i

Wspólne
Na Zachodzie sytuacja oceniana jest pe 

symistycznie. Nikt nie łudzi się, by odpo 
w edź Niemiec i Włoch oznaczała jakiś po 
stęp. Jeśli w niedzielę oczekiwano, że 
Włochy wywrą na Niemcy wpływ łagodzący 
to obecnie panuje przekonanie, że odpo 
wiedź Niemiec i Włoch będzie jednakowa i

Niemiec i Włoch
negatywna.
rędzie Roosevelta niemal równie gwałtownie 

Prasa włoska atakuje bowiem obecnie o 
jak prasa niemiecka.

Określa ona akcję Roosevelta jako impre 
zę reklamową i oświadcza, że Roosevelt ma 
odwagę stawiać w stan Oskarżenia dwu wo

O z l s ,h?: » %  n " 4

nowe szczegóły

powieściowego
k n a g r o d a m i

na stronie 8-ei

dzów Mussoliniego i Hitlera, co jest faktem 
bardzo poważnym. Orędzie — pisze ,Popo 
lo di Roma — nie tylko nie stanowi pod 
stawy dla rozmów' dyplomatycznych mogą 
cych doprowadzić do odprężeniu, ale wzbu 
rza dużą część opinii europe;sk:ej.

Przerzucenie odpowiedzialności
NA A M L IĘ  I AMERYKĘ

N a Zachodzie na ogół przew iduje si% 
że celem mowy kanclerza H itle ra  będzie 
przerzucenie odpowiedzialności za da l
szy bieg w ypadków  na A nglię i A m ery
kę. Jedno z pism niem ieckich w yraźnie 
już  napisało, że cały „trick* Roosevelta 
óp a rty  je s t na spekulacji, by Niemcy ra* 
jeszcze oszukać i po raz d ru g i obciążyć 
w iną w yw ołania wojny.

Przew iduje  się więc, że kanclerz, wy» 
suw ając ze swej s trony  w arunki, pod 
jak im i Niemcy gotowe były  do w spół
p racy  pokojowej, przerzuci w ybór mis- 
dzy pokojem a w ojną na przeciwników 
Niemiec. W ten sposób kanclerz będzie 
także usiłow ał zatrzeć silne w rażenie o- 
'•ądzia Roosevelta i zapobiec by odrzucę 
nie propozycji am erykańsk ie j spowodo
wało zwrot w opinii am erykańsk ie j ua 
zecz porzucenia neutralności.

Ha szpaltach pism
WALEĘfir  i t : / lw jtrciup « n » n n y ,i i
Mjr. Kniaziołucki, b. adiutant Mar

szałka Piłsudskiego, ogłosił na łamach 
•Czasu* bard:o ciekawe wspomnienia o 
śp. płk. Sławku. M. iu. przytacza on ta
kie interesujące szczegóły charakteru 
tragicznie zmarłegb;

W sprawie reumatyzmu
M iędzynarodow y K om itet do W a lii 

z Reum atyzm em  zgrom adził bardzo cieką 
wy m ateria ł sta tystyczny  z szeregu kra 
jów. Z opublikow anych przez K om itet 
cy fr okazuje się, że w większości krajów  
reum atyzm  pow oduje co roku bardzo po 
ważne s tra ty  w ludziach i m ateriale, ezę 
sto poważniejsze nawet niż gruźlica. Na 
przyk ład  w A nglii 1/S wypadków śm ierci 
powodowana przez rem uatyzm . W edług 
spraw ozdań angielskich kas chorych ua 
Só.UiO zbadanych pacjentów  okazały  się 
aż. 2500 chorych na reum atyzm . A ngiel
skie m inisterstw o zdrowia w ypłaca co 
roku ca 80.000.000 złotych z ty tu łu  za
pom óg ludziom  całkow icie niezdolnym  
do pracy  na skutek reum atyzm u.

Podobnie przedstaw ia  się spraw a rów 
oież w szeregu krajów  północnej E uro
py, jak  na p rzykład  w Szwecji, w D anii, 
edzie pod _ sta łą  opieką kliniczną znaj 
dują s ię . niezdolni do pracy  reum atycy. 
stanow iący aż 1 pro m ille  ludności całe
go Kraju.

W  danej chw ili zbierane są s ta ty stycz  
ne dane w Polsce. Na podstaw ie posiada 
ły c h  danych można już stw ierdzić, że 
reum atyzm  w Pols<w x ~ "*

powszechniony niż w innych  k rajach , 
lecz n ieste ty  rzadziej leczony.

Na ostatn ich  m iędzynarodow ych zjaz
dach i kongresach poświęconych walce z 
reum atyzm em  słusznie zostało podkreśla 
ne. że liczba zachorow ań u leg ła  by bar
dzo poważnemu zm niejszeniu, gdyby lu 
dzie zechcieli okazywać więcej dbałość, 
o swój organizm . Obowiązywać pow inna 
w danym  w ypadku conajm niej ta  sam a 
zasada, ćo przeciętna dbałość o w łasny 
row er lub samochód. W iem y przecież że 
już przy  pierw szych objaw ach drobnego 
defektu w łasnej maszyny',, zażądza się 
natychm iastow ą popraw kę uszkodzenia, 
aby nie dopuścić do je j  zniszczenia. 
Czyżby' w stosunku do w łasnego orga 
nizm u nie pow inna obowiązywać ta  sa 
m a zasada. Jasn y m  jest, że tak , a więc: 

już przy  pierw szych objaw ach reum a
tyzm u należy stosować środki zapobiega 
jące pow ażniejszem u rozwojowi choroby. 
W edług opinii najpow ażniejszych au to ry  
tetów  m edycyny w większości w ypadków  
vrskazanym je s t stosow anie prepara tów  
salicylow ych, a m iędzy innym i i tab letek  
A sp irin ..

Nie było w ypadku, by czekał na niego 
w nocy samochód. Świadomość czekające 
go gdzieś może w chłodzie szofera za tru  
w ałaby m u zapewne cały  wieczór. K iedy 
m iew ał ordynansa, nie korzysta ł nigdy 
z jego u sług  ponad najniezbędniejsze po 
óiugit zw aln iając go przy  każdej okazji. 
Posiadał zawsze w walizoe wszelkie przy  
bory do szycia i gotow ania i sam przy 
ożywał guziki i n ieraz sam przygotow ał 
d la  siebie posiłki o ile ezas i sy tuac ja  na 
to pozwalały.

Często się zdarzało, że po obiedzie w 
swem m ieszkaniu p rzy  ul. Szopena 
przebyw ał sam otnie i wówczas przycho 
dząc5rm osobiście drzwi o tw ierał. Tak km 
d jś  w trakc ie  p rzeb ieran ia  się otw orzył

w koszuli drzw i którem uś z m inistrów 
zagranicznych, k tó ry  p rzy b y ł z w izytą 

| ozy rew izytą  Pochylił się więc nisko w 
ukłonie i z pochyloną głow ą oświadczył, 
ze pana prezesa niem a w domu.

Niemniej cieką wy jest ten szczegół 
że jeszcze przed śmiercią płk. Sławek pre 
jektował większą wycieczkę:

K ilka tygodni tem u w ypytyw ał mnie 
. w swem m ieszkaniu na Szucha o szcze
góły wycieczki lotem do B eyrutu , wyszu 
kiw ał ua m apie miescowości, które moż 
na  zwiedzić, nie m yślałem , że w tak  nie 
długim  czasie będą szedł za .trum ną tego 
zdrowego, silnego i tak  dobrego człowia 
ka.

Pierwssa Chrzeńcljańska

W ytw ó rn ia
NA ZAGŁĘBIE DĄBROW SKIE

S t o i a n a  W i i c M y ń s h i o g o
DĄBROWA GÓRN., ul. 3-go M a j a  11, telefon 68334.

WINA CZERWONE, deserowe i stołowe. -  WĘGRZYN WYTRAWNY 
i SŁODKI. -  WEKMOUTH. -  MALAGA, -  TOKAJ. WINA porzeczkowe 

i wiśniowe. -  RENETA. _  M ADERA. -  PORTW EJN.
MIODY: Zagłoba, W ęgierski firmowy, Staropolski, Kasztelański, Hetmański

W iśniak, M aliniak.
UWAGA! H urtow y sprzedaż win i mlcdów począwszy od 15 litrów wzwyż 
u’a  P- P- Kupców i Odsprzedawców ora* dia R estauracji, sklepów, hurtowni

i oukiernl.
Cenniki ny żądanie. Cenniki na żądanie.

leai



Nr. Iu7 „BXPRKfc ZA G ŁĘB IA " S tr .i

Telegramy przesiane przez prezy
denta Stanów Zjednoczonych Roose
velta da kanclerza Hitlera i Mussoli- 
niego pozostały dotychczas bez odpo 
wiedzi. Po pierwszej bardzo ostrej 
reakcji prasy niemieckiej, określające| 
inicjatywy Hoosevelta jako ^prowo
kację \  poloticjalne koła niemieckie 
ustosunkowały się do akcji amerykaii- 
^Aie j z wyraźnym lekceważ mieni, pod 
kreśląjąc, że sprawa, ze względu na 
i !'j charakter propagandowy, nie jest 
)-ilna“ i że „kanclerz Hitler znajdzie 
prawdopodobnie czas z końcem tygod
nia na wys osuwanie odpowiedzi, k tó
ra zredagowana będzie w ścisłym po
rozumieniu z rządem włoskim". Wło
skie koła oficjalne zachowywują wo
bec inicjatywy Roosevelta rozerwę i 
n’o określiły dotychczas swego stano
wiska. Z pogłosek, kursujących na ten 
temat w Rzymie, wywnioskować moż
na. że rząd włoski odniósłby się w za
jadzie przychylnie do akcji, podjętej 
orzez prezydenta osevelta, uwarun- 
kowując jednakże swą zgodę szeregiem  
zastrzeżeń, wśród których figurować 
ma rzekomo jako warunek pozytywne 
ustosunkowanie się Francji do wło
skich żądań kolonialnych.

Deklaracja prezydenta Roosevelta, 
wzywając Rzeszę i Włochy do złoże
nia na jego ręce oświadczenia 10-ci% 
względnie 25-letniej gwarancji n ie
agresji w stosunku do całego szeregu 
państw wyliczonych w nocie, propo
nuje ponadto zwołanie konferencji 
międzynarodowej, która by się zajęła 
problemem ograniczenia zbrojeń i kwe 
stią otwarcia wolnych dróg dla handlu 
światowego. Metody, mające dopro
wadzić do pacyfikacji świata, zawarte 
w o rę d z iu  prezydenta Roosevelta, w y
dają się zupełnie trafne: nie ulega bo
wiem wątpliwości, że konferencja po
kojowa mogła by się odbyć jedynie w 
nastroju zupełnego odprężenia a jed
nym szybkim środkiem, mogącym ta
kie odprężenie spowodować, mogłaby 
być obecnie tylko gwarancja nieagre
sji ze s t r o n y  Włoch i Niemiec, żądana 
przez prezydenta Roosevelta.

Uznając w zasadzie słuszność apelu 
prezydenta Rossevelta, nie należy się 
jednak oddawać zbytniemu optymiz
mowi co do rezultatów akcji, podjętej 
przez prezydenta Stanów Zjednoczo
nych. Dotychczasowe doświadczenia 
konferencji międzynarodowych i ko
lektywnych systemów bezpieczeństwa 
nie upoważniają do przywiązywania  
•byt wygórowanej nadziei co do sku
teczności inicjatywy Roosevelta. Jest 
rzeczą zrozumiałą, że zarówno Anglia 
Jak i Francja wyraziły swą zgodę na 
propozycje Prezydenta Stanów Zjed
noczonych. W Lpndynie jednak odno 
izą się ze sceptycyzmem do apelu, ist
nieje bowiem male prawdopodobień
stwo, ażeby Rzesza zgodziła się na pro 
pozveie Roosevelta.

W Polsce inicjatywa Roosevelta 
spotkała się z życzliwym przyjęciem, 
przy czym widać zrozumienie dla po
wodów moralnych oraz zamiarów pre
zydenta Roosevelta. Ostateczny sąd o 
politycznych konsekwencjach orędzia 
Roosevelta będzie można wydać do
piero po zajęciu stanowiska przez 
Niemcy i Włochy t. j. po ogłoszeniu 
odpowiedzi obu tych mocarstw.

sum.

W oczekiwaniu na nowy cios..

W razie napaści
Holandia zatopi swój kraj

HAGA, w kwietn u.

W  okresie ustaw icznych ofenzyw polity 
cznycli uwaga w obecnej chwili ukoncentro 
wała się na Holandii. W  kołach dyplom aty 
cznych całego św iata zadają sobie obecnie 
pytanie, w ja k 'm  kierunku  pójdzie następny 
cios niem iecki. W iele głosów przypuszcza, 
że celem tym będzie H olandia. Ma to być 
odpowiedź niem iecka na angielskie usiłowa 
n a stworzenia bloku pokoju. Niamey • — 
takie krążą wieści, k tórych sprawdzaniem  
nie będziemy się zajm owali —  zagroziłyby w 
ten sposób bezpośrednio Anglii. Spodzie 
w ają s ę bowiem —  lak mówią • że osiąg 
nięc-ie wyznaczonych celów mogłoby n ie po 
trw ać długo, a stworzenie nowych baz lotni 
ezych tuż pod bokiem Anglii, mocno by tę 
ostatnią zaszachowało.

W zdłuż granicy hoiendersko-niem ieekiej 
zbudowano w ęc szereg m ałych fortów Li 
rzba ich w obecnej chwili wynos? 40. Wy
posażone są artylerią, w działa prsec.iwlotn: 
cze i w karabiny maszynowe, a ro /m tc szn o  
ne są wokoło dróg, w iodący' h z. P ieni ec i 
mostów na wielkich rzekach. W  fortach 
zna jdu ją  się podziemne magazyny z am oni 
cją. Strzeżone są one dzień u,»» nor przez 
slałe garnizony w sile 8.000 żołn erzy. Od 
działy te rozmieszczone są w nowowybudo 
wanych barakach w m ;ej<s ow ośdaeh gra 
niecnych

W m ostach znajdują się gotowe ładunki 
dynam itu, tak, te  mogą k v h k j .’hw iji wyle 
cieć w powietrze. W  ten sposób H olandią 
strzeże swojego bezpieczeństwa de lin ia  jej 
fortów  m a znaczenie n e tytko lo k a ln e .  
Stanowa ona przedłużenie francuskiej linii 
M aginota i fo rty fikacji belgijskich, w iodą
cych od Alp do g ran i--i Holandii Ust to 
rodzaj wóeikiego m uru Europy Zachodniej

(Korespondencja własna „E xpresu  Zagłębia").

muru. gotowego dc odparcia napasło ka te 
wschodu

Pierw sze w > k i  o możliwość,! ataku na 
deszły ze wscho ii.-co  prowincji, k tórych mie 
szkańcy obserwowali, jak  zagranicą buduje 
się nowe barak  i  nowe drogi. Burm istrzu

nowi naturalną linię obronną w’zdłuż gra 
nicy. W Holami i północnej natom iast nie 
ma podobnej naturalnej gra.iicy i wskutek 
tego obrona tych obszarów przedstaw iałaby 
znacznie większe trudności, cofające się, w 
razie silnego naporu przeciw nika, w ojska ho

Hntnmiia przy.«te*"»-> do nm irtilerda for tyf kac ji swoich kanałów, k tórym i jak wf* 
domo, poprzecinany jes| cały kraj. Na zdjęciu — fragm ent tak ich  kanałów

pod Rotterdamem.

w is m iast p Jgr.ini.-zuyc h zw ró-di się do 
rządu * prośbą o pomoc i opiekę.

W  myśl tych żą la  i i w obLozu nowej 
sytuacji H olandia przystąp ła do w ykonania 
planu zbrojeń  zastosowanego. oc/yw ’śc’e, 
do jej sił, stosunkowo szczupłych. lfednym 
z najważniejszych kroków  było wzniesien e 
fortyfikacji, o k tórych była mowa powyżej 
i  których celem jest pow strzym anie prze 
c ’w nika do chwili nadejścia pomocy z 
F rancji, Anglii i Be,./d.

W  południow ej H olandii rzeka Maas sta

Chrześcijański skład materiałów włókienniczych
WŁADYSŁAW BOROWIECKI

T E L E F . 63947.SOSNOWIEC, 8-00 MAJA 2#-------------------
Poleca: Na sezon w iosenno - letni w dużym  i pięknym  wyborze znanych chrześci
jańskich fabryk jak  Gustaw Molenda i Syn, Matys Jakubow ski S-ka i in. ostatnie no 
wości w m ateriałach na ubrania, kostium y, na płaszcze damskie i męskie, nadto 

wełny i jedw abie na suknie, oraz m ateria ły na m undurki szkolne.
Ubrania męskie, Płaszcze dam skie i męskie.

CENY PRZYSTĘPNE  OBSŁUGA FACHOWA 1 UPRZEJMA

lenderskie mogłyby s'ę zatrzymać się nad 
rzeką Ysseli w ten sposób powstałaby linig 
obrony, wiodąca prosto z H olandii południc 
wej do jeziora Zuyder. W ojska, zna jdu ją  
ce się na północy, cofałyby się w kierunku 
tego samego jeziora Zuyder. Na wypadek 
ostateczny sforsowan a lin ii fortów  llolen 
drzy wycofaliby się w k ierunku  Amsterda 
m u i wezwaliby na pomoc swego starego i 
najwierniejszego sprzym ierzeńca, klórym  
jest morze.

Zarządzonoby otw arcie tam , jak to się 
już zdarzyło w okresie wojny z H iszpanam i 
za czasów W ilhelm a Milczącego i w okresie 
wojen z F rancją za W ilhelm a Orańskiego. 
W  myśl przygotowanych planów i zarządzeń 
w ciągu trzech godzin można otworzyć tamy 
i  wody zalałyby ogrom ny obszar od jez 'ora 
Zuyder aż do granicy belgijskiej. Za tym 
zalewem stanęłaby arm ia holenderska, bro 
niąca dostępu do Amsterdamu.

T akie są plany i przygotowania wojenne 
H olandii, wypływające stąd, że małe to 
państw o musi się 1'czyć z każdą ewentualne 
ścią i Uwzględniać w swoich obliczeniach 
przede wszystkim najgorszą. B. 2.

Dlaczego nie zostałem Albanii?
Rozm owa korespondenta Ag.  Pras. „Kabel" z królem Acfrnedem Zogu
Korespondentowi Ag. P ras. „Kabel" udało 

się odbyć rozmowę z ex królem  Albanii 
Achmedem Zogu podczas pierwszych dni 
jego banicji. Korespondencję tę podajemy 
jako  pow tórzenie rozmowy, k tó ra  odbyła s ę 
pom im o licznych trudności i bezwzględnego 
ograniczenia dostępu do św i ty  k ró le w sk ie j  
przez miejscowe władze greckie.

W telegraficznym 
» .rosie

W IE L K I PO ŻA R  W  R U M U N II
W  fab ry ce  su k n a  w B ohusi w ybuch ł 

o lb rzym i pożar. S tr a ty  ob liczane są na 
przeszło  20 m ilionów  lei.

M O W A  G O E B B E L SA
G oebbels w ygłosi m ow ę 19 kw ie tn ia , 

y p rzed d z ień  u rodzin  H itle ra . M owa bą 
łz ie  tra n sm ito w a n a  p rzez  rad io .

P O W R Ó T  L IN D B E R H A
P ik . L in d b e rg h  w ró c ił do S t. Z jedno 

czonych. M a on zdać sp ra w ę  o lo tn ic tw ie  
p a ń s tw  e u ro p e jsk ic h .

EX - KRÓL ŻOGU 1.

—  Panie, Jego Królewska Mość nie u- 
dz ela żadnych, ale to absolutn e żadnych 
wywiadów — mówi czarnowłosy sekretarz, 
podkreślając każde *danie okrągłym ener

gicznym gestem.
— Proszę tylko...
—  W iem, zadać jedno m alutkie, zupełnie 

m alutkie pytanie, nic więcej.
Trzeba uwierzyć, że nieraz ów przysło

wiowy łu t szczęścia znaczy więcej od „wszy
stkiego innego". Ktoś nacisnął klam kę i  uj
rzałem  króla —  banitę.

Acbmed Zogu spojrzał na mnie i na swe
go sekretarza ostrym, przenikliw ym  spojrze
niem .

—  Journaliste?
—  Oui Sire.
—  N e udzielam żadnych wywiaoów. Nie 

jest czas po temu.
—  W asza Królewska Mości — przerwałem  

wbrew wszelkiej etykiecie —- jestem Pola
kiem. Przedstaw icielem  narodu, który zaw
sze sym patyzował z Albanią, niech Wasza 
Królewska Mość raczy m i w yjaśnić ihiczego 
tak  się stało? Dlaczego W asza Królewska 
Mość opuścił Alban ę?

Achmed Zogu spojrzał na m nie uważnie. 
Bardzo nawet uważnie.

—  To co panu  powiem  nie będzie żad
nym  wywiadem. Jest to po prostu  ośw iad
czenie patrio ty  do narodu rekrutującego się 
wyłącznie z pa tr otów. Zabór Czechosłowacji 
oburzył nas wszystkich w Albanii. Nikt wów 
czas nie przypuszczał, że za kilka bezmała 
dni my będziemy następnym i ofiaram i prze
mocy stosowanej pizez państw a „osi". Bro- 
n liśm y się. Bez żadnych zresztą szans zwy

cięstwa. W iedziałem, że dalsze prowadzenie 
przeze m nie akcji wojskowej spowodowałoby 
jedynie wobec stokrotnej przemocy wiele 
tragicznych ofiar. Niech m i pan wierzy, że 
łatw  ej byłoby tak postąpić i zdobyć sobie 
popularność na świecie kosztem swych pod
danych, aniżeli zrezygnować z tak zresztą 
nierównej w-alki. M oralnie nie zrezygnuję 
jednak nigdy.

Georges I.emare.

P A K T  N IE A G R E S JI  ST R O N N IC T W  
W  w arszaw sk ich  k a łach  p o lity czn y ch  

rozeszła  się se n sa c y jn a  p o g łoska  o m ają  
cym  jak o b y  n a s tą p ić  zaw arc iu  sw oistego 
p a k tu  n ie a g re s j i  m iędzy  k ilk o m a u g r u 
po w an iam i opozycy jnym i. J a k  m ów ią m. 
ta jn y m  posiedzeniu , w’ k tó ry m  w zięli 
u d z ia ł: p rzed staw ic ie le : » F  a  1 a n  g i >.
>ARC«, sek e ji m łodych  s tro n n ic tw a  n r 
rodow ego i k ilk a  osobistości ze s tro n n ic  
tw a dem okra tycznego , zdecydow ano za 
w iesić  n a  o k res  dw ueh m iesięcy  w alkę 
w zajem ną m iędzy ty m i ug ru p o w an iam i, 
W  zależności p rzy tem  od dalszego b ie g r 
w ypadków  um ow a ta  m oże zostać pr:e< 
d łużona n a  d łuższy  o k res  czasu. (Echo)

• oOo------

U C IE C Z K A  L IS T E R A
D ow ódca czerw onej b ry g a d y  w H iszps 

uii, L is te r , u c iek ł ■> F ra n o ii  do M eksyku .
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Zapisy na pożyczką Obrony Przeciwlotniczej
przyjmuje BANK „SPOŁEM”

Dalsze ofiary na FON
i Pożyczkę Obrony Przeciwlotniczej

,W starostwie powiatowym w Będzinie 
aa FON złożyli; Browar Parowy „Gro
dziec” 4 tys. zł. J. Korczyński W cjk. Kośc. 
50 zł. Zw. b. ochotników AP. w Będzinie 
60 zł. Rada Gromadzka w Sarnowie 37 zł 
41 gr. Mieszkańcy wsi Niezdar.! 31 zł. 30 
gr. Klub Towarzyski i Zarząd żyd. t-wa 
Krajoznawczego w Będzinie 300 zł. T-wo 
sportowe „aSrmacja“ w Będz nie 100 zł. Ja 
nas Wawrzyniec biżuterię srebrną. Włodzi 
mierz Sinkler, Czeladź biżuterie srebrną. Ze 
non Kuś, Będzin 2 ruble i 5 gr. i pół marki 
w srebrze, Leon Polakowski, Będzin 1 zega 
rek srebny i broszkę złotą, Julia Sitkowa, 
Będzin 2 obrączki złote, 1 pierścionek złoty 
i  kolczyki.

* •  •

Władysława Federowiczowa złożyła w na
szej redakcji na FON 1 srebrną rączkę do
laski, 1 kolczyk złoty, 1 pierścionek złoty,
1 obrączkę srebrną i 2 kolczyki srebrne.

*  *  #

O B L IG A C JE  P . O. P . NA F. O. N.
Sędzia Sądu Okręgowego w K atow icach 

p. R aykow ski z Sosnowca zadeklarow a 
ł.ą kwotę 220 zł. na P. O. P . przeznaczył 
ńa Fundusz O brony Narodowej.

•  •  «
Komendant bloku OPL 1/82 Józef Ryń 

ski i jego zastępca Emil Nestel zebrali wśród 
lokatorów bloku 1/82 na POP. 1440 zł.

Dzieci szkoły na Piaskach
NA FON.

Od jednej z uczennic szkoły powszechnej 
Nr. 5 w Czeladzi — Piaskach otrsymaliśmy 
następujący 1st:

Po całej Polsce rozeszło się głośne echo
0 daninie na FON. To set my dzieci srko! 
ne, chcąc się przyczynić do szybkiego rozwo 
ju Państwa Polskiego i kochanej armii na 
szej, dajemy grorzowe nawet składki. Z 
tych drobnych sk 'tdek zebraliśmy dość po 
kaźną sumę 02 zł Ir. gr. Szkolne harcer
stwo żeńskie zaorało 10 zł. i szkolny P«TL 
10 zł. Razem z e j \ iu j  5‘j n . !3 gr. pie 
niądze wpłaciliśmy dnia 11 4. I?39 roku
na konto czekowe FON. Nr. 8.

Koncerr na FON.
CHORU ZW IĄ ZK U  ZAWODOWEGO 
PRA CO W N IK Ó W  U B EZPIEC ZA LN !

SPO Ł E C Z N E J W SOSNOWCU.
*

Dnia 22 bm. odbędzie się staran iem  
chóru Zw. Za w. P rac. In s ty t. Ubezp. Spo 
łecznyeh, oddział w Sosnowcu wielki kon * 
cert. z którego dochód zostanie przezna 
czony na FON.

W  koncercie weźmie udział chór p ra  
cowników Ubezpieczał ni Społecznej pod 
b a tu tą  prof. A. Sollooha, o rk iestra  73 pp.
1 K ftow ie pod b a tu tą  kpt. K. K anasia  
oraz soliści.

Ze względu na wysoki poziom rep re
zentow any przez chór oraz wzniosły cel 
koncertu, należy przypuszczać, że im pre
za ta  spotka się ze s trony  społeczeństwa 
z życzliwym przyjęciem .

Kwot polscy w D orowie
S U B SK R Y B U JĄ  P. O P.

»Czlonkowie S tow arzyszenia Kupców 
Pols Kich w D ąbrow ie uznając całkow itą 
i .jaKnajbardziej gotową ofiarność dla 
dobra Ojczyzny i obrony mocarstwowego 
stanow iska Polski, na nadzw yczajnym  
zebraniu postanow ili grem ialn ie  subskry  
bować Pożyczkę O brony P rzeciw lo tn i
czej, w norm ach nie niższych ja k  były 
stasow ane przez knpieetw o polskie przy 
subskrypcji Pożyczki Inw estycyjnej.

Jednocześnie zebrani członkowie posta 
nowili przekazać na Fundusz Obrony 
N arodow ej, sum y przypadające  do zwro 
tu ze św iadectw  przem ysłow ych w ykupio 
nych w Urzędzie Skarbow ym  na rok 
maoi.

Wykaz sum zadeklarowanych
NA POŻYCZKĘ OBRONY PRZECIW

LOTNICZEJ W d ą b r o w i e .
B auk U działow y; B urska  G rażyna — 

20 zł., B ursk i K rzysztof — 20 zł., Zygala 
S tan isław  — 20(1 zł., M azurkiew icz J a n  — 
40 zł.. K om enda H ufca  H arcerzy — 20 zł.

U rząd Skarbow y. Od początku sub
sk rypc ji zadeklarow ało 13 oSob na ogól
ną sum ę zł. 1820.

Jak nas informują subskrypcja na tero

O negdaj odbyły się w ybory do ra d y  
m iejsk iej w Olkuszu. Po obliczeniaob u 
stalono uast. re z u lta t wyborów:

Zjednoczenie Mieszczan olkuskich (O. 
tZ. i».) — 4 m andaty  (z lis ty  te j weszli 
uu. dr. Ł apiński, Łucjan  K luczewski, Kaz 
Zdrzalik, S tau isław  Kotowicz.

PPS. — 7 m andatów  (radni: A nna Żo 
lędziowa, J a n  F idyk, St. W adowski, P. 
W ójcik, St. B igaj, S tefan  Kraw czyk, St.

W pięknie przy var.c.j sali posiedzeń ra 
dy miejskiej w Będi nie odbyło się orgsni 
zacyjne p»siedzeinn lokalnego kom 'U tu kon 
troli obywatelsk'C| Subskrybowania Potwor
ki Obr my awlotmczej

W zebraniu wzięło udz eł około 150
przedstawicie!] lóżur h instytut vj związ
kćw i orgnnizacyj.

Zagaił zebrani i prez. in. Będzina, mgr. 
A. łzydorczyk, za stołem prezydialnym za 
s adł również Komisarz Pożyczki Obrony 
Przeciwlotniczej pik. Kijowski

Prez. Izy lor.ivk . zagajaiąc zebranie wy 
głosił dłuższe przemówienie, nawołując 
wszystkis warstwy miejscowego społeczeń
stwa do subskryoowiinia pożyczki.

n ie  Tow arzystw a F rancusko  - .Włoskiego 
przedstaw ia się następująco: pracow nicy 
um ysłow i — 34.980 zł., pracow nicy fizycz
ni — 37.248 zł., Spółka Tow arzystw o F rau  
cusko - W łoskie — 67.780 zł.

D ary  n a  FON. W yględaczow a L ucja 
1 krzyżyk złoty z diam encikam i i rub ina 
m i z łańcuszkiem  w agi 7.38 gr., L is A n
toni 2 różne kolczyki złote b. pr. w aga 
ogólna 16.8 gr., 1 zegarek złoty 56 pr., 
M azurkiew icz J a n  różne m onety srebrne 
r fsy jsk ie  w agi 94 gr.

Szota).
Odradzenie Gospodarcze zdobyło jeden 

m andat (radny  W incenty  Zub).
Żydzi uzyskali cztery m andaty  (Da

niel K upferm inc, F ry m e ta  Zynderowa, 
A bram  P a luch  i Moszek Szwarcberg).

Ze s ta re j rad y  obecnie w ybran i zo s ta 
li ty lko  pp.: Kotowicz, Paluch i Szwarc 
te rg .

Dłuższe prznadwiesi s również poświęco 
ne sprawie doz j -ojer/.:! naszej armii wygi o 
sił powiatowy kom s.ir r Pożyczki Obrony 
Przeciwlotniczej ]•?/ Kijowski.

Przemów en ci zarówno prez. izydorczyka 
jak i płk Kijowskiego spotkały się wśród 
licznie zebranych przedstawicieli z dużym 
zrozumieniem i gotowością do wszełk oh o 
fiar na rzecz dozbrojenia naszej armii.

W  związku z tym uchw.rono -ezolucję 
następującej treści: „Zgromadzeni w dniu 17 
kwietn a br. przedstawiciele społeczeństwa 
m. Będzina, powołując lokalny komitet kon 
troli obywalelskiej w sprawie dopilnowania 
aby wszyscy mieszkańcy miasta spełnili swój 
patriotyczny obow ązek i subskrybowali Po

fleilf
W ubiegłą niedzielę Odbył «ię w jed

nym z lokali podwieczorek, urządzony 
przez jedną z organizacyj Podwieczorek, 
jak podwieczorek: ludzie się zeszli potań 
czye, porozmawiać ze sobą, uawet ,.wy 
pić jednego’. I tak powinno być.

Tymczasem, jak nas informują, było 
nieco inaczej. Był zgrzyt nieprzyjemny, 
jakże niem iły w obecnych czasach. Pe
wien pan, urzędnik pUuo# po kilku wódecz 
kach począł gromko wykrzykiwać ,.HeU 
H itler’.

Oczywiście wywołało to ogólne zgor
szenie. Zwracano owemu panu uwagę na 
niewłaściwość zachowania, na co zwolen
nik hitleryzmu odpowiedziat stekiem o- 
belg.

Po buzi od nikogb nie dostał.
A szkoda. w Im.

 oOe-----
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CZY RADIO POMAGA W PRACY 
RZEMIEŚNICZEJ

W  kilku pism ach ukazał się ostatn io  
a rty k u ł p. t. »Czy m uzyka pom aga w 
pracy*, k tóry  dowodzi, żo um ieję tn ie  
zainstalow any i celowo w ykorzystyw a
ny a p a ra t radiow y, urozm aicający pracę 
iizyczuą za pomocą m uzyki — zwiększa 
w ydajność pracy.

P ism a śląskie — „Rzem ieślnik śląski* 
przedrukow ało ten a rty k u ł, rozpisując 
jednocześnie ankietę na temat »radio w 
w arsz ta tach  rzem ieślniczych*. Za naj- 
lepsz odpowiedź przyznana zostanie na 
groda w postaci odbiornika radiowego 
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Wycieczka autobusami
PO ZAOLZIU

Związek Strzelecki Sosnowiec S tary  
chcąc udostępnić społeczeństwu Zagłębiu 
Dąbrowskiego zwiedzanie Zaolzia, urzą
dza wycieczkę autobusam i do Bogumina 
Orłowej, K arw iny, C ierlicka, F rysztatu  i 
Cieszyna.

W yjazd w niedzielę dn. 23 bm. o god*. 
a rano, powrót godz. 22. Inform acje i za 
pisy przy ul. K o łłą ta ja  U  do dnia 20 
tm . przyjm ują wiceprezes Kozłowski i 
skarbnik Chrząszcz cały  dzień. W yjazd % 
przed kom. Z. S. K ołłą ta ja  U- Autobusy 
Tramw. Zagł. Dąbr. m iejsca wygodne i 
zapewnione. — Zarząa.

życzkę Obrony Przeciwlotniczej conajmniej 
w wysokości norm, zaproponowanych p rz e z  
Generalnego komisarza pożyczki przeciwlot 
niczej, jednocześnie stwierdzają, że wobec 
powagi chwili i celu pożyczki w s t o s u n k u  

bec Państwa, nie subskrybując wcate Poży- 
do tych, którzyby nie wykazali lojalności wo 
czki lub subskrybując mniej, niżby to nalc 
żało, zastosowane zostanie jaknijostrzejsze 
represje, nie wyłączając domagania się usu 
n :ęcia takich z pośród nas, gdyż dla nielo 
jalnych i złych obywateli nie powinno być 
miejsca w Polsce, a więc i w naszym 
mieście”.

W skład komitetu zostali wybrani pp.: 
prez. A. zlydorczyk, ks. kan. ZawadzKi. 
prez. Fr. Nowara, nsp. Gź. Sztajner, dr. 
Kosibowiczowie, mjr, Mazaraki, ks. dr. Pa 
jąk, dyr. Krękowski, dyr. Sercarz, dyr. 
Szajn, dyr. Fiirstenberg, dyr. Błażejewicz, 
nacz. Lengas, prez. . Chałczyński, kem. Tro 
skowslci, ławnik Laskowski, red, J. Oskól 
ski, mec. Kozarski, dyr. Repliń.sga, dyr. Ro 
gójsk’, dyr. Kłapcia, sędzia Sikorski, prez. 
Salski, p. Ghropacz, nacz. Milian: wicz, rad
ca Zając, p. Malusiczak, p. Lewkowicz, p. 
Klajman, p. Sosnkowski, p. Kościuch, p. 
Wróblewski, p. Kutera, p. Sperczyński, p. 
Dziedzic, dr. Lisowski, o. Pinkus i p. 
Gielbard.

OGŁOSZENIE II.

Żenad Tiw aizyitw a M ija u iw ik i tb  Odliwni Stili  i Zakładów t e t a i r o d i
„B R A C IA  BAUERERTZ**, S. A.
podaje do wiadomości, że Walne Zgromadzenie odbyte w dniu 22 marca 
3939 r. uchwaliło obniżyć kapitał akc yjny Spółki o zł. 20.000.—, czyli do 
sumy zł. 1.980.000.— i wzywa wie rzycieli Spółki, aby, jeśli nie zgadza 
ją  się na obniżenie, wnieśli swe spr zeciwy w ciągu 3 miesięcy od daty 
trzeciego ogłoszenia.

,W P IĄ T E K  21, SOBOTĘ 22 I w N IE D Z IE L Ę  28 K W IF T N IA

Tylko nieodwołalnie 3 dni w Sosnowcu
obok teatru

Największy w Polsce, łubiany i popularny o fenomenalnych
programach

Cyrk STANIEWSKICH
Zupełnie nowy rewelacyjny pro gram. 18 światowych atrakevj. 
CENY DOSTOSOW ANE DO M IEJSCOW YCH WARUNKÓW 

50 gr.. 75 gr., 1 zł., 1 zł. [<>, 2.20, 2.50, 3 zł. i 3.30 
UWAGA- ŻADNYCH DODATKOW YCH ULG N IE  BĘD ZIE, 
DAMY B EZ PŁ A T N IE  N IE  BĘ DĄ WPROWADZONE.

TYLKO 3 DNI.
Codziennie 4.30 i 8.30 — — — Popoł. dzieci płacą tylko połowę

Komitet kontroli obywatelskiej
subskrybowania POP powstał w Będzinie
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Sprawa regulacii
RZEKI POGORII W DĄBROWIE.
W7 Dąbrowie odbyła się konferencja 

w spraw ie dochodzenia wodno - praw ne 
go, celem zatw ierdzenia p ro jek tu  regula- 
jji rzeki P ogorii na odcinku od g a rb a rn i 
do Ząbkowic.

Dziś odbędzie się dalszy ciąg konfe
rencji.
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Kradzież mieszkaniowa

NA KOLONII PIASK I
O negdaj wieczorem nieznani ■ narazia 

spraw cy dostali się o tw artym  oknem do 
n ieszk an ia  na kol. P iask i w Czeladzi, 
ikąd sk rad li różne przedm ioty w artości 
tiOO złotych. Sprawców kradzieży poszu
kuje policja.

Ośrodek propagandy pogotowia moralnego
w S osn o  a  CU

P rzy  komendzie organizacji PW K . w i 
Sosnowcu został uruchom iony grodzki 0 -  
środek P ropagandy  Pogotow ia M oralne
go, k tó ry  ma na celu przysposobienie o- 
gólu kobiecego do obrony k ra ju . W  dn iu  
17 bm. odbyło się zebranie O środka P ro  
pagandy  Pogotow ia M oralnego z udzia 
łem przewodniczących w szystkich O rgani 
zacji Kobiecych na teren ie  Sosnowca. By 
ly. reprezentow ane: O rganizacja  P W K , 
Rodzina Rezerwistów, R odzina Legiono
wa, Związek H arcerstw a Polskiego, S a 
mopomoc Społeczna Kobiet, Związek P ad  
Domu, Związek P ra c y  O byw atelskiej Ko 
biet, Związek Strzelecki, S tow arzyszenie

Po pijanemu podpalił dom
Sąd skazał podpalacza na 2 lala więzienia

M ieszkańcy uliey  M ilowickiej w So- f. Sądem O kręgowym  w Sosnowcu, k tóry
enowcu zaalarm ow ani zostali niedaw no ' j skazał go na dwa la ta  więzienia,
tem u pożarem , k tó ry  w ybuchł w domu jj 
S r. '21 przy  te j ulicy Domownicy i sąsie

P ań  M iłosierdzia św. W incentego a P a u 
lo, Sodalicja P ań , K atolickie Tow arzy 
atwo Polek, Koło B yłych W ychow anek 
G im nazjum  E. P la te r , Związek Polski, 
K atolickie Tow. Polek, Związek K oopera 
ty stek, Zarząd Mie jski.

Zebranie zagaiła  kierow niczka ośrod
ka p E, Boxowa, zapraszająo na przewód 
niczącą zebrania p. Jaguczadską. Cele i 
zadania Ośrodka zreferow ała a sp iran tk a  
Jarczakow a z K atowic.

Zrozumieniem i postaw ą swoją kobie 
ty  zadokum entow ały, że Państw o w każ
dej chw ili może liczyć na ich pomoc. 0 - 
śiodek P ropagandy  Pogotow ia M oralne
go mieści się w M iejskiej K om endzie P. 
vV. i W. F. w Sosnowcu, Al. M ireckie- 
go 4, tel. 61-345.

Todczas dyżurów,’ k tóre  odbyw ają się 
codziennie od godz. >—12 p rzy jm u je  sie 
zgłoszenia kandydatek  oraz udziela wszel 
kich inform acyj. W O środku P ropagan
dy Pogotow ia M oralnego nie powinno za 
braknąć żadnej Polki!

dzi p rzy stąp ili energicznie do gaszenia 
ignia, k tóry  udało się stłum ić w zarodka

Poniew aż istn ia ło  przypuszczenie, że 
ogień został um yślnie podłożony, przepro 
yadzono dochodzenie, w w yniku którego 

ustalono, że podpalaczem  był sam właści 
t \el domu 70-letni W alenty  Pióro, k tóry  
la tle  nieporozum ień co do podziału 

swej nieruchom ości, wzniecił pożar pod 
swym łóżkiem i chciał puścić dom z dy
mem.

Ja k  stw ierdzono poza tym , starzee do- 
puśeił się po p ijanem u swego nieofcliczal 
nego czynu, pożar bowiem ze względu na 
M iskość Innych domostw, m ógł się ła 
two rozprzestrzenić.

Sędziwy podpalacz s tan ą ł w czoraj przed

ionebki 
v>a Lizy  
t e c z k i
p L ' - ^  . .. f  

p ę k a i c . e z k l

SO SN O W IEC  -  D Ą B R O W A  1
W A R SZA W & K A  6 .  S O p ( F S k . l t 6 q 2 3 ,  f  

O B S T A l D N M - 'K t t ’E fiA C jE . !

Echa awantury
W  ZAGÓRZU

W  czasie św iąt W ielkanocnych, jak  
ju ż  p isaliśm y kolonia L eśna w Zagórza 
b y ła  terenem  głośnej aw an tu ry , wywoła 
uej przez Czesława H a jd u k a  z Zagórza. 
W  w yniku  bójki H ajd u k  został postrzo 
lony z rew olw eru w brzuch.

R an a  okazała  się niebezpieczna, gdyż 
w czoraj H a jd u k  zm arł w szp ita lu  pow. 
w Będzinie.
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Nowe Koło towarzystwa
POM OCY PO LO N II ZA G RA N ICZN EJ.

N a nadzw yczajnym  w alnym  zebraniu 
Pracow ników  U bezp 'eczalni Społecznej w 
Jtosnowcu jednogłośnie uchw alili nastę
)• .. y wniosek:
• >W zrozum ieniu doniosłego znaczenia 

.Tow arzystw a Pom ocy P o lon ii Zagranica 
noj i  jego ro li w budow aniu m ocnej i nie 
ro zerw alnej więzi P o lon ii Z ag ran icznej 
b M ac.erzą — nadzw yczajne w alne zgro 
m idzenie członków Zw. Zaw. P rac . In 
st y t. Ubezp. Społecznych w Sosnowcu 
uchw ala  poprzeć gorąco akcję o rgan ’zo 
w ania zbiorow ej pomocy przez T-wo P» 
m ocy P o lon ii Z agranicznej i zgładza 
p rzy stp ien ie  w szystkich ozłonków Zwiąż 
ku  do w ym ień. T ow arzystw a. Nowe koło 
tiezyó będzie około 800 ozłonkćw.

C c a f ć - R e j t e s u r u n i,s  a  \o y “
IcsnowEce, ul. 8-@o Mlaja a.

Tel. 61-901 09-735 Podziemia 69-781.

Od 15. IV. 1939 całkowita zmiana programu artystycznego:
B A L E T  HENRYKA WIERZYŃSKIEGO (6 baletnic!

M A R Y  Y O U N G  świetna solistka - primabalerina 
M. i H. W I E R Z Y Ń S C Y  ekscontrycy - akrobaci

POLECAMY wiosenne nowalijk i, zielone ogórki i 
M Ł O D E  K U R C Z Ę T A . I

Wiadomości bieżące

Cyrk Staniewskich
W SOSNOWCU!

W p ią tek  21 bm. przyjeżdża do Sosuow 
ca na 3 dni najw iększy w Polsce L’y ik  
S ’aniew skich z W arszawy, którego feno 
m enaluy i zupełnie nowy program  pobił 
ustatn io  rekord powodzenia w K atow i
cach. Obecny program  jest bezapelacyj
nie uajlepszym  ze w szystkich dotychcza 
sowyeh i złożony je s t z 18 rekordow ych 
uigdy dotychczas w Polsce nie widzia
nych a trak ey j.

Cyrk Staniew skich zatrzym a się w. 
Sosnowcu od p ią tku  21 do niedzieli 23 bm. 
Ceny zostały przez dyrekcję obniżone w 
dostosow aniu do miejscowych warunków 
do m inim um , przy  czym D yrekcja Cyrku 
zapowiada, że żadnych ulg dalszych w 
postaci kuponów czy też „Dam bezpłat
n ie ' n ie wprowadzi. B ilety  wstępu od 
50 gr. do 3 zł. A zatem  w ielkie i tan ie  wi
dowisko przybyw a do Sosnowca.

M A T E R J A Ł Y
dla Pad I Panów

na sazon w oseimo-litaj 
w wielkim wyborze, poleca

Ctirseicijartskl Skład Sukna 
Fabryk Bielskich

J a n G a r d a ś
SOSKO WIEC, ul. W arszawska 18 a 
(obok k in a  „Rialto") Telefon 620-48

Uroda

1 9

Kwi ec i eń

Dziś: Tym ona 
Ju tro : S u lp ic jusia  
W schód słońca: 4,50 
Zachód słońca  18,40

Dyżury aptek w Sosnowcu
Dzis dyżury nocne pełnią następując# 

ap tek i:
W. D aw iskiba, ul. P iłsudskiego 18.
G. K upferbluni, ul N ow opogońska 95
H. Rogowski, ul. M ałachowskiego 19
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featr mioism w Sosnowcu
Dziś o godz. 19 dla Pracow n. Tow. O- 

św iaty  i K u ltu ry  im. S t. Żeromskiego, 
krotoehw ila w 3 aktach  ze śpiewam i, w 
ptzeróbee W ł. Anczyea % m uzyką K. H of 
m ana i A.  W rońskiego p t. „Robert i 
B ertran d ’.

ENGELÓWNA I CYBULSKI 
w Teatrze Miejskim w Sosnowcu. 
Dziś o godz. 21 w ystęp najpopu larn ie j 

szej p a ry  ek ran u  i  3ceny St. Engelów ny 
i M. Cybulskiego, k tórzy  zaprezentu ją  się 
w niezw ykle ciekaw ej sensacyjnej sztuce 
J a n a  Bachw ica p t. „A w antura  jednej 
nocy*. B ile ty  do nabycia  w B iurze P o 
dróży „Orbis’, a o godz. 19 w kasie teatru 

W  czw artek, dn ia  20 bm. o godz. 20.30 
te a tr  m iejski odegra w Olkuszu w sali 
k ina ,.O rzeł’, pełną hum oru  kom edię Star 
ka i S isle ra  pt. ,.S praw a K a ise ra ’. B ilety  
do nabycia  w re s tau rac ji p. Bobrzeckiego 

-  ZARZĄD SODALICJI M A R IA Ń 
SK IEJ PA Ń  zaw iadam ia, że zebranie za 
rządu odbędzie się dnia 22 bm. o godz. 5 
po południu , a msza św. 28 bm. w niedzl# 
lą o gods. 8 rano.

— Z P A R A F II C ZELA D ZK IEJ. W
związku z ustąp ien iem  ks. prob. S ierm au 
towskiego z zajm ow anego stanow iska 
stronę adm in is tracy jn ą  urzędu Parafial- 
go w Czeladzi powierzono ks. K aw alca- 
wi, p rzy  czym władze kościelne przydzie 
lity  Czeladzi nowego w ikariusza ks. Dr.za 
zgę z radom skiego.

Z  I d w I  e r c i o
(z) Z E B R A N IE  ROBOTNIKÓW ZPZŁ

W  sali domu ludowego TAZ. odbyło s i' 
w ielkie zebranie robotnicze, zorganizowa 
re  przez Zjednoczenie Polskich Związkóą 
Zawodowych, w skład którego na terenie 
Zaw iercia, jako  odrębne g rupy  wchodzą' 
włókniarze, m etalowcy, chomicy i  budo* 
wlane.

R efera t o obecnej sy tu ac ji politycznej 
św iata, ze szczególnym uwzględnieniem  
Sj tuac ji P o lsk i w ygłosił poseł inż. Z. S» 
wiński. Spraw y zawodowo - organizacyj 
re  omówili pp.: M usialek, Gondek i Co- 
cek. Na zakończenie uchw alona został? 
rezolucja, obejm ująca 10 różnych w aż
nych spraw  z życia robotniczo - zawód# 
wego.

(z) WŁODOWICE NA FON. I POP
Do dnia 14 bm. m ieszkańcy gm iny Wło 
ilowice na FON. złożyli 13.600 zł., zaś po 
•yczkę subskrybow ali w wysokości 45.00f 
złotych. D alsza akcja  pożyczki i ofiar 
na FON. jest w toku.

Na czele kom itetu gm innego PO P. stoi 
ruchliw y tam tejszy  proboszcz ks. dr. A- 
loksauder W itczak, skarbnikiem  kom ilo 
lu je s t w ójt gm iny p. Józef Mucha.

Niecodzienna sprawa
o przywłaszczenie samochodu ciężarowego

Niecodzienną spraw ę o przyw łaszczenie 
rozpatryw ał wczoraj Sąd Okręgow y w 
Sosnowcu. 54-letni mieszkaniec Siem iano 
wic Józef Polaczek odpowiadał za przy 
właszczenie sobie ciężarowego samochodu 

Polaczek był właścicielem tego au ta , 
sprzedał go jednak  sosnowieckiemu 
przedsiębiorstw u przewozowemu pod f. 
,.Tran8lloyd’. Po upływ ie niedługiego cza 
su, Polaczek uznał że zrobi? zły intern*

pizgto zab ra ł z firm y  „Translloyd* doku 
i/nu ty  samochodu, rzekomo d la  przereja 
s trow an ia  go i okazania kom isji wojsko 
wej i uk ry ł go na Śląsku, nie chcąc g# 
wydać z powrotem.

Poniew aż tego rodzaju  dowody niezs 
dow olenia z zaw artej tran zak c ji nie są 
zgodne z praw em , sąd w ym ierzył Polać* 
kowi 10 m iesięcy więzienia.

Wpływy z opłat od mąki i kaszy
przekroczyły preliminowaną sumę

J a k  się dow iadujem y, wpływ y, jak ie  
osiągnął skarb  państw a z opłat od m ąki 
i kaszy, przekroczyły po ostatn i dzień 
m arca  br. sum ę złotych 80.000.000. W ten 
sposób, od dnia dzia łan ia  ustaw y z 5 
s-.erpnia 1938 r. o środkach finansow ych 
na  popieran ie gospodarczo uzasadnionego 
kszta łtow an ia  cen artyku łów  rolnych, t  
zn. od 5 w rześnia 1938 r., po koniec m ar 
oa. wspomniane w pływ y dały więoej w

przeciągu n iespełna 7-miu m iesięcy, n i i  
to prelim inow ał rząd na  cały rok gospo 
darczy.

Wobec tak ich  wyników  stosowani# 
odnośnej ustaw y  — w kołach rolniczych 
zastanaw iają  się w ja k i sposób rząd za 
m ierzą w ykorzystać  nadzwyżkę wpły 
wów, zważywszy, że w prow adzenie tych 
opłat m iało zasadniczo na celu zapewni# 
nie opłacalności produkcji rolnej.
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— Może pan sobie wybrać prze
dział według gustu  — powiedział kon
duktor, gdyż do tej chwili zajęte są 
ty lko  dwa, mianowicie num ery 101 
i 102.

— Chodzi mi q dw a m iejsca: dla 
marchesy Franeeski Grim ani i dla 
mnie, pułkow nika Bosso.

— Jeden  przedział dla obojga! —■ 
zapytał niezdecydowanym tonem kon
duktor.

— Ależ nie! — odparł żyw pu ł
kownik — nie jesteśm y małżeństwem. 
Niech pan nam da dwie sąsiadujące 
z sobą pojedyncze kabiny.

— N iestety ; rozporządzam  tylko 
podwójnym i kabinam i. Jeżeli podróż- 
aych będzie niewielu i będą m iejsca 
wolne, to oczywiście będą państw o 
larni w kabinach.

— Niech to pan możliwie najlepiej 
arządzi. Zapłacę, co będzie potrzeba.

— Tak jest, pani'e pułkowniku. 
Kezerwuję zatem na razie dla pana 
num er 103, a d la pani num er 104. Czy 
to  panu odpow iada!

— Dobrze! Dzęikuję panu. — P u ł
kownik polecił ulokować w kabinach 
bagaże, po czym udał się da przedziału 
marchesy, k tó ra  zabaw iała się g r ą  w 
ra n i z Zofią.

Obiad zjad ła Zofia znów w tow a
rzystw ie doktora Olszy; do którego 
poczuła żywą sym patię. Byfo widocz
ne, że jest bardzo zadowolona, śm iała 
cię, rozm awiała wesoło, podczas gdy 
młody uczony częstował ją  winem i 
i ta ra ł  się o podtrzym anie miłego na • 
stro ju . Nagle ni z tego, ni z owego do 
stolika podszedł jak iś jegomość w  
jasno  popielatym  ubraniu  i zapytał:

— Czy to miejsce wolne! Państw o 
pozwolą! — jakkolw iek doktór Oteza 
zrobił natychm iast chłodny i odpycha
jący w yraz tw arzy, nieproszony jego
mość nie zwrócił na to żadnej uwagi, 
i cez przysiadł się do nich i wszczął od 
'•azu rozmowę.

— Nazyw am  się Stanley. W iliam  
Stanley — przedstaw ił się głośno, 
zdradzając swym wybitnym  akcentem 
pochodzenie am erykańskie, co znako
micie pasowało do całej postaci.

Doktór Olsza m ruknął coś niewy
raźnie, a Zofia kiwnęła w milczeniu 
jkrwą.

— Pew nie mnie państw o nie zna
cie! — zapytał A m erykanin, a nie 
otrzym aw szy odpowiedzią mówił nie- 
zrażony dale:j — jednakże słyszeliście 
praw dopodobnie o „New W orld T i
mes” ? Oczywiście! Otóż, łaskawi pań 
stwo, dziennik ten jest m oją własno
ścią, nie licząc tuzina innych pism. 
Jestem  wydawcą.

— Ach, jakież to interesujące! — 
zawołała mimowoli Zofia, a doktór 
Olsza nie mógł dłużej udawać, że nie 
zw raca uwagi na powszechnie znanego 
wydaw cę poczytnych pism, uważanego 
w ojczyźnie za „króla" gazetowego 
M ister S tanlew  w yglądał rzeczywiście 
bardzo po am erykańsku: wysoki ubra 
ny iiiedbnle w g a rn itu r  flanelowy,

m iękką kolorową koszulę i od jo  
wiedni kołnierzyk, tw arz rum iana i 
gładko wygolona, chytre  wyblakłe 
oczy i siw iejące na  skroniach włosy. 
Widocznie hum or m u dopisywał, gdyż 
zmrużył oczy i powiedział:

— Tyle, co się mnie tyczy, co zaś 
do was obojga, to chyba się me omylę, 
jeżeli będę was uw ażał za zakochaną 
parę?

Powiedzenie to wywołało żywy ru 
mieniec na policzkach doktora Olszy, 
ale zmusiło go jednocześnie do przed
staw ienia się wesołemu jankesow i po 
czym przedstaw ił go Zofii.

— Docent h istorii sztuki - -  dodał 
w ym ieniając swe nazwisko.

— Bardzo mi przyjem nie — od
parł A m erykanin. — Zresztą między 
nami powiedziawszy, bez sztuki moż
na się doskonale ołiej.ść.

Zofia w ybuchnęła śmiechem i za
chłysnęła się winem. N atom iast na 
tw arzy  doktora  Olszy odbiło sic szcze
re oburzenie. Oświadczył też cldodao:

— M a pan dość oryginalna poglą
dy. Dziwnie brzm ią one w ustach 
dziennikarza!

— W łaśnie jako  dziennikarz, znam

gusty  publiczności: publiczność nie 
uznaje sztuki.

— A  co, mianowicie, cieszy się jej 
względami?

— Interesujące nowiny, op>sy cie
kaw ych przestępstw , sensacje i w o- 
góle wszelkie tego rodzaju historie. 
A  przede w szystkim : miłość, całe wa
gony miłości. Wobec czego piję za 
zdrowie łaskawych państw a.

— Czy pan jedzie do Budapesztu? 
— zainteresow ała się Zofia.

— Tak. Odbywam podróż inspek
cyjną po maich przedstaw icielstw ach 
w Europie. Uważam, iż należy sp raw 
dzić od czasu do czasu, czy tempo 
pracy nie słabnie. A Budnpesat leży 
mi szczególnie na sercu jestem  bo
wiem także właścicielem „Nowej K ro 
niki Peszteńskiej". Oo to ja  chciałem 
powiedzieć?.. Czy nie wiecie państwo, 
kto jest ta  pani, eo tam  siedzi! — 
W skazał na marchesę, k tóra siedziała 
z pułkownikiem  i w yglądała bardzo 
uroczyście: długa, czarna suknia a tła 
sowa z głębokim wycięciem na plecach 
od których odbijał się w spaniale heban 
je j włosów, na szyi kolia brylantow a,

, W  - :  y  v : / :  ; '

Została otwarta nowa linia lotnicza, Ją 
cząca Warszawę z Londynem. Linia ta bę 
dzte obsługiwana przez samoloty Lock head 
Airway“. Czas przelotu trwać będzie 6 i

„British

OTWARCIE NOWEJ LINII LOTNICZEJ

XIV angielskich lin 'i lotniczych 
pół godzin.

Na zdjęciu —samolot „Lockbead XIV" 
na chwilę przed startem.

WIELKA LAWINA W SZWA
W pobliżu Flims w miejscowości Fidaz 

,? Szwajcarii wielka lawina spowodowała
obsuń:ęcie się skały. U podnórza góry
znajdowało się schronisko dla dzieci, które 
zostało całkowicie zdruzgotane obsuwając [ 
się lawiną 15-oro dz'eci iak dotychczas

A R I I .

zdołano ustalić, zginęło pod gruzami.
Na zdjęc:u — okoliczni mieszkańcy wio 

sek przybyli z pierwszą pomocą, aby odgrze 
bać ofiary katastrofy. W  chustach owinię 
te są trupy dzieci wydobytych z pod lawiny

w uszach olbrzymie perły. Całość była 
im ponująca.

Zofia udzieliła w yjaśnień, a  A 
rykan in  powiedział:

— U nas w ten sposób ub ierają  sie 
wesołe córy K oryntu .

Zofia i doktór przerazili się tą 
uwagą, której zresztą sam Am eryka 
n in  nie traktow ał pewnie poważnie, 
b<x w patryw ał się w piękną Włoszkę 
z nieukryw anym  zaciekawieniem i nie 
odryw ał od niej oczu.

— A skąd ją  pani zna, miss B ar
ska? — zapytał.

— Jestem  jej, dam ą do tow arzystw a.
Odpowiedź ta  nie w yw arła na Ame 

rykaninie żadnego wrażenia. P y ta ł 
d a le j:

— M usi byś bardzo bogata?
— Tak, m a wielki m ajątek.
— A kto jest ten pan, co z nią sie

dzi?
— Pułkow nik A lessandro Rosso, 

jej dawny znajomy.
— Aha... W łaściwie to ja  nie wie

działem, że jedząc ubiad w wagonie 
restauracyjnym , należy być ubranym  
w stró j wieczorowy. U nas nie ma tego 
zwyczaju, chociaż na ogół zwraca się 
na te rzeczy dużo uwagi, — Przesko
czył teraz na inny tem at i o p o w ia d a ł

0 swych wrażeniach z wycieczki do 
W enecji, ale nie zdołał wzbudzić tym  
zaciekawienia Zofii, k tó ra  znalazła 
inny przedm iot dla swych zaintereso
wań. Mimowoli zw racała oczy w s tro 
nę stolika, tuż obok m archesy, ściślej 
mówiąc w stronę siedzącego przy nim 
pana, k tóry spożywał obiad w towa
rzystw ie jakiegoś Japończyka. Był to 
czarno ubrany mężczyzna •> wy bit n e 
egzotycznym wyglądzie: cęia oliw ko
wa, wąskie, o cienkich wargach usta, 
wysokie, odchylone w ty ł cz do i ba'* 
dzo ciemne włosy. W iek jego trudno 
było określić. Szczególne wrażenie 
wywi'erały jego oczy przenikliwe, 
zimne, nieubłagane, czarne jaK węgiel.

Na Zofię w yw ierały one wpływ 
magiczny. S ta ra ła  się wszelkimi siłami 
odwrócić się i patrzeć w inną stronę 
ale trzym ała ją  jakaś  n iepojęta więź
1 zmuszała do w patryw ania  się w nie 
znajomego. Próbow ała rozumować, 
persw adow ała sobie, że to nie mr sen
su, iry tow ała się, ale nic nie pcmagało, 
zw racała oczy wciąż ku nieme i nic 
mogła .ich oderwać.

— Co się z panią dzieje, panno 
Zofio? — Ocknęła się dopiero na py 
tanie doktora Olszy. Odpowiedziała 
zdawkowym frazesem i wzięła ożywić 
ny udział w rozmowie, m niem ając, że, 
w ten sposób zdoła odeprzeć wpływ 
oczu nieznajomego.

Jednakże nie tnogła odegnać go z 
myśli. Z astanaw iała się, kim on może 
być? Może aktorem , gryw ającym  role 
demonicznych uwodzicieli? Jego  za 
ehowanie się i powierzchowność prze
m aw iały bardzo za tym  przy puszcze
niem,może jednak pozory m yliły i m r 
m a on nic wspólnego z demonicz- 
nościa.

d- c. n.
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Szkoła szybowcowa
W GRODŹCU

5V Grodacu powstała »Centralna szko 
la szybowcowa Zagłębia Dąbrowskiego* 
kategorii A i B. Szkolenie rozpocznie się 
.w początkach m aja b.r. Oplata za kuifl 
kat. „A” i „B” wynosi zł. 35. _  łącznie 
z ubezpieczeniem pilota od wypadku. 
Kandydaci winni mieć ukończonyoh 16 
łat. Nowowstępująey będą poddani bada 
niorn lekarskim w ośrodku badań lotni 
czy oh Kandydaci w wieku od 16 — 18 lat 
w inni przedłożyć zezwolenie rodziców 
lub opiekunów.

Zgłoszenia należy wnosić osobiście 
lub pisemnie do 20 b.m. na rąee 3ekreta 
i lu  szkoły p. Piguiaka, Grodziec biuro 
.cementowni »Solvay*. Kandydaci zgłasza 
jący się pisemnie winni załączyć znaczek 
aa odpowiedź.

Z  O l k u s z a
lo) DZIECI Z OGRODZIENCA NA 

FON. Dzieci szkoły powszechnej w Ogro 
dzieńcu (olkuskie) posiadający książecz 
ki oszczędnościowe samorzutnie oddali 
wszystkie swe oszczędności na FON. Ta 
dzieci, które książeczek oszczędno solo

w ych nie posiadają, zebrali między sobą 
przeszło trzysta złotych, które wpłacili 
aa ten sam cel.

(o) ROBOTNICY PIĘ T N U JĄ  MAŁO 
OFIARNYCH URZĘDNIKÓW. Grono u- 
.rzęduików papierni ..Klucze’ pod Olku
szem, postanowiło złożyć na FON. 50 proc 
swoich poborów miesięcznych jednorazi- 
wo. Dwu Z nioh (buchalterzy) pobierają
cy wysokie pensja, zadóklarowald znacz 
nie mniejsze kwoty. Na fakt ten zureog.) 
w ali przede wszystkim robotnicy, pubbcz 
nie piętnując brak patriotyzm u u tyon 
osób. Jednego z nich, należącego do OZN
m i e j s c o w y  oddział wykluczył zó swej 
organizacji.

(o) NA AUTO SANITARNE PCK, 
iW OLKUSZU w dalszym ciągu wpłacili, 
po 50 zł. Polsk. Zakł. „Siemens’ w Kato 
wicach, To w. Handl. i Transp. „Han tras 
W Warszawie, Michał Fleischer w Krako 
wie, Zakł. Ghem. Henekel w Tarn. Gó
rach i Zakł. Przem. „Tobal’ w W arsza
wie; zł. 90 Katowicka drukarn ia i księ
garn ia  w Katowicach; po 25 zł. — Ja 
worznickie komun, kopalnie węgla, F. 
Maehaczek w Cieszynie, dyrektor O. B. 
D ala w Katowicach, Fr. Durczewski w 
Rawiczu (Wlkp.); Aleksander Gutman w 
(fosnowcu, Górniczo - Hutn. Tow. Handl. 
w Krakowie- zł. 15 -  M aurycy Gaster w 
Częstochowie, zł. 10.55 Tad. Bartkiewicz

Korzyści z pozyskania rynku
naszego Zagłębia Przemysłowego

N a tgreuie Zagłębia Przemysłowego 
od szeregu la t zaznacza się powaiua 
uziaJ&lnosd Śląskiego Towarzystwa .Wy 
staw i Propagandy Gospodarczej, wjr 
w ierająca szereg dodatnich wpływów w 
zakresie propagandy rodzimej (wytwór 
uaości, organizacji wystaw i targów  
ora* wzmagania obrotów handlowyoh

tn.
J a k  wiadomo, w roku ubiegłym zam 

knęło Towarzystwo swój bilans prac i 
wysiłków sum ą 28-eh większych {przed 
sięwzięó wystawowych, w której to lias 
bie zaw arte są popularne już, doroczne 
T argi Katowickie.

Powtarzające się od 10 la t głęboko 
wrosły one w teren  j przesiąkły orga 
nizin gospodarczy nie tylko samego 
śląska, ale sąsiadujących ziem; kielec 
kiej i krakowskiej — które stanowią na  
turalne zaplecze kresowej Ziemi Slą 
skiej, stwarzając dogodny i nie zastąpi o 
t y  pomost, zbliżający polskiego wytwór 
oą do spożywcy i kupca Śląskiego.

O korzyściach, jakie T arg i Katowickie 
przysparzają biorącym  w nich udział 
sferom przemysłowych i wytwórczym 
świadczy zarówno z roku na rok rosnąca 
liczba wystawców, jak  i s ta ły  wzrost 
frekwencji zwiedzającej klienteli.

Właściwym jednak w ykładnikiem  ko 
rzyści, odnoszonych przez biorących 
udział w okspozyoji targow ej, to poważ 
na 1 'ilość transakcji handlowych, zawie 
rąnych,przez reprezentowane krajowe fir

my.
Transakcje te idą w sumy miliono 

we.
„Wymieuioue ozynniki świadczą dowol 

me o wielkiej żywotnośoi i niezaprzeczai 
nej wartości propagandowej katowic
kiej imprezy targowej. Działają one 
budzająco na wymianę dóbr m ateria! 
uyoh, regulują wytwórczość, stw arzają 
nowe drogi zbytu j przyczyniają się tyra 
samym do wzrostu spożycia.

Targi Katowickie nie tylko zdały 
egzamin życiowy jako insty tucja  wymia 
ny handlowej, a l e— oo przede wszyst 
kim  podkreślić w ypada — spełniają 
swój pożyteczny cel gospodarczy.

W kraczająo obeonie w drugi dziesią 
tek swej działalności Śląskie Tow. Wy 
staw i P ropagandy Gospodarczej organi 
żuje w okresie od 20 m aja  do 4 czerwca 
1938 r. Ogólnokrajowe XI. Targi Kato 
wickie, które podobnie ja k  w latach 
ubiegłych, skupią szereg wybitnych firm  
i fabryk, reprezentujoyeh polską wytwór 
ozośó.

M iarą zainteresow ania XI. Targam i 
Katowickimi niechaj fcędzie fakt zgłoszc 
n ia  udziału w nioh wielu poważnych 
polskch wytwórni, wśród których m. in. 
po raz pierwszy znajdą się zakłady prze 
mysłowe odzyskanego ostatnio Śląska 
Zaolziaóskiego.

Już w dniach najbliższych zam knij 
jtę przyjmowania zgłoszeń na nieliczne 
już wolne stoiska wystawowe.' W. K

N A S I O N A
R. BARCZYK, Będzin, Kołłątaja 1

R A F IA
K A R B O L I N E U M  
C H E M I K A L I A

(zebrane na listą ofiar); zł, 10.— firm a 
.Przemyśl* w Krakowie; po zł. 6 — Jerzy 

M artin w Świętechłowicach, Centrala rur 
w Będzinie, Józef Ingster w Sosnowcu, 
Olkuskie Tow. Handlowe.

(o) WOLBROM UPORZĄDKOWANY 
Dzięki ostatnim  zarządzeniom san ita r 
nym, Wolbrom doprowadzony został do 
porządku. Nietylko zewnętrzny stan 
uległ zmianie, leoz 1 lokale, a zwłaszcza 
bóżnica, łaźnia, domy modlitwy i mykwa 
które doprowadzono do należytej czysto 
śpi.

Do uporządkowania tych lokali przy 
czynił si ^komisaryczny zarząd wyKna 
niowej gminy żydowskiej z p. M ittelma 
nem na czele.

SOŁTYSI GMINY ŻARNOWIEO 
NA POŻYCZKĘ LOTNICZA 

Podczas zebrania w Żarnowou, po w. 
olkuskiego, na którym  przemawiali; pp 
wieestarosta Staśko, poseł Nowak i na 
czelnik Urzędu Skarb., Jan ik  wszyscy 
sołtysi tej gminy postanowili subkrybo- 
waó pożyczkę obrony przeciwlotniczej w 
wysokości po 80 al. każdy.

H / 4 D I O
PROGRAM OUOLNOrOLSKI

Środa. 19 kwietnia
630 Pieśń Kiedy ranne wstają zorze 

6.Ó5 Gim nastyka 6.50 Muzyka 7.00 Dzięn' 
nik poranny 7.15 Muzyka 8.00 A udycja 
dia szkół 8.10 Przerwa 11.00 Audycja dla 
szkół 11.25 Płyty 11.57 Sygnął czasu i hei 
nnł z Krakowa 12.03 Audycja południowa 
13.00 Przerw a 15.00 Nasz koncert 15.30 
M uzyka obiadowa 16.00 Dziennik popo 
łuduiowy 16.08 Wiadomości gospodarcze 
16.20 Dom i szkoła 16.35 Recital skrzypce 
wy 17.00 W alki o Wilno 17.15 W 20-lecię 
wyzwolenia W ilna 18.00 Audycja dla wsi
18.35 Nasz język 18.40 Dyskutujm y 19.00 
Koncert rozrywkowy 20.35 Audycje iuior 
maoyjne 21.00 Koncert chopinowski kl.dO 
Słuchowisko oryginalne 22.10 N ajpięk 
niejszg kwartety i kwintety klasyków 
wiedeńskich 22,55 Przegląd prasy  2b00 
Ostatnm wiadombsći dziennika wicćżór 
nogo Kom unikat meteorologiczny 234)5 
W iadomoict * Polski w języku angiel 
skim.

KATOWICE
Środa. 19 kwietnia

5.30 Dzień dobry — wesoły m ontai 
płytowy 6.S0 Program  na dziś 11.25 Pty 
ty  14.C0 Muzyka rozrywkowa z płyt 
14.40 Pogadanka 14.50 Wiadomości bieżą 
ce i giełda 18.00 Utwory Jerzego Fryde 
ryka Haendla 18.25 Wiadomości sporto 
we 22.10 Pogadanka 22.20 Chór męski i 
orkiestra W przerwie ok. g. 22.35 Kró
lewski dar 23.05 Zakończenie programu, 

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI. 
Czwartek, 20 kwietnia.

630 Pieśń Kiedy ranne w stają zorze 
5.3ó Gim nastyka 6.50 Muzyka 7.00 Dzięn 
nik poranny 7.15 Muzyka  8.00 Audycja 
dla szkół 8.10 Przerwa 11.00 Poranek mu
zyczny 11.25 P ły ty  11.57 Sygnał czasu 

z Krakowa 12.03 Audycja polu 
dniowa 13.00 Przerw a 15.00 Rozmowę 
technika z młodzieżą 15.15 Kłopoty i ra 
dy 15.30 Muzyka obiadowa^ 16.00. Dzien
nik popołudniowy 16.08 Wiadomości go 
spodarcze 16.20 Odczyt 16.40 Recital orga 
nowy 17.20 Pogadanka 17.30 Koncert po 
pularny 1800 Audycja dla młodzieży 
wiejskiej 18.30 P łyty  19.00 Popularny kon 
cert rozrywkowy 20.00 Muzyka taneczną
20.35 Audycje inform acyjne 21.0tt Koncert 
21.30 Pochodnie wieków 22.00 Folklor róż 
uyoh krajów  22.45 Mlizyka 22.55 Przegląd 
ka wieczorne-''' ’̂ "'‘niunikat meteorolo-

23CO Ostatnie wiadomości dzienni 
g'iezny 28.05 Współczesna polska pieśń 
chóralna.

Bieg narodowy
W CZELADZI.

Dziś odbędzie się zebranie miejskiego 
komitetu PW . i WF. w Czeladzi w spra
wie omówienia program u sportowego W 
iniu 3-go maja. Przewidziany jest bieg 
narodowy w ramach pięcioboju lekko
atletycznego.

Na zebraniu ustalone będą bliższe szezł 
„óły zawodów.

(PauifriviKi 
-! SZAT/Ml A»

291)
— Czy sądzisz, źe Henryk nie jest 

człowiekiem honorowym?
— Nie mówię tego, ale nie jest on 

bogaty i może...
— Czy myślałeś o margrabi de 

Bridely?
— Ależ on ma sześćdziesiąt tysięcy 

franków dochodu — odparł Barnet z 
twarzą radosną, jak gdyby z rozkoszą 
chwytał sposobność, która mu się 
przedstawiała na wytłumaczenie słów 
poprzednio wyrzeczonych.

— Dlaczego do mnie nie napisałeś! 
— zapytał Luizzi, k tó ry  zawsze uczu- 
wał nieufność w głębi serca.

— O! bo... ponieważ... — mówił Bar 
net z wahaniem się — ponieważ mar
grabia nie wygrał jeszcze sprawy — 
dodał z pośpiechem, jak gdyby ten po
wód nagle przyszedł mu na myśl.

Wszystko było gotowe do przenie 
sienią barona. Zszedł ze schodów kro
kiem dość silnym; ale. skoro wsiadł 
do powozu, ruch odurzył go tak moc 
no, że kilkakrotnie zaledwie nie, stra
cił przytomności. Nareszcie przybył 
do domu i z pewnym uczuciem prze

strachu znalazł się jehory na tym łóż
ku, w którym był w rękach swoich słu 
źącyoh. Jednak starania siostry i Bar- 
neta uspokoiły go; ale mimowolnie 
wskutek nieznanego do tej pory uczu
cia, obecności Henryka nie uważał ja
ko uspokojenie. Myśl ta dręczyła go 
tak przez cały dzień, że wieczorem 
objawiła się gwałtowna gorączka i 
skoro lekarz nadszedł, okazał się nie 
zadowolony ze stanu w jakim znalazł 
ranę.

— Chory potrzebuje zupełnego spo 
czynku ciała i duszy; w przeciwnym 
razie mogą nastąpić skutki bardzo ni ; 
bezpieczne,

— Noe przepędzę przy moim bra
cie — rzekła Karolina.

Gustaw skrzywił się komicznie, 
spoglądając na Henryka, który powie 
dział:

— Mój brat sądzi zapewne, że to 
jest niepotrzebne.

— Dlaczego! — kwaśno odpowie
działa Julia — któżby mógł troskli
wiej pielęgnować barona. Zrk cnica 
zna się na tym najlepiej.

—  A  p a n i  n ie  była żeś także zakon

nicąl — zapytał Gustaw żartobliwie.
— Czy pan sądzi — odpowiedziała 

Julia, przybierając postawę obrażonej 
godnośoi — że byłoby przyzwoite, gdy 
bym przepędziła noc w pokoju męż- 
ozyzay?

— Byłoby to co najmniej szlachet
ne — rzekł Gustaw, pokazując oczami 
Henryka i Karolinę.

Julia przygryzła sobie usta z gnie
wu i nic nie odpowiedziała. *

— Pozostanę — rzekła Karolina — 
pozostanę; tak pośtanowOam, a ponle 
waż jest już późno, możecie się odda
lić... proszęl

— Nie, Henryku — rzekł Gustaw 
— trzeba się na to zgodzić, mój dr >gi!

Henryk wyszedł niezadowolimy, 
Julia zaś spoglądała za nim wzrokiem 
ciekawym i pałającym. Zaledwie wy
szli, Julia zbliżyła się do Karoliny 
i rzekła;

— Pozostanę w domu, siądę gdza? 
kolwiek w ubraniu; jeżeli będ/resz 
mnie potrzebowała, zawołaj, a będę 
gotowa.

Potem odwróciła się do barona i 
nachyliwszy się do niego tak. że go
rąco jej oddechu wstrząsnęło nim — 
rzekła do niego po cichu:

— Dobranoc panie baronie! Dobra 
noc Armandzie!

Luizzi słuchał jeszcze tego głosu 
drżącego i namiętnego, . któi e rzuciło 
mu .jego. imię jako wyznanie a Julia 
już znikła. Pozostawszy sam z Karo
liną rozmyślał o tym wszystkim, co 
zdawało mu się źe widział i słyszał w 
ciągu dnia tego. Ale były to tylko 
prawie niewidzisme skinienia, ukrad

kowe spojrzenia, urywane słowa, któ
re napróżno usiłował uchwycić i które 
mu wymykały się co chwila. Od czasu 
do czasu zdrowy rozsądek mu powra
cał do tego stopnia, że mówił sobie, że 

Mvyubraznia jego podniesiona gorącz
ką, nadawała skryte znaczenie tysiącz 
nym wydarzeniom, które nie miały 
wracało znów to zamroczenie umysłu, 
żadnego.
Wszystkie te drobne wypadki przesu
wały się przed nim jak szczątki rozbi
cia, które bałwany rzucają tu i owdzie 
w ciemnościach w oczach rozbitka, 
który stojąc na skale napróżno stara 
się je uchwycić.
Czuł go. chciał się z niego wyrwać i 
nie mogąc odwrócić uwagi swojej od 
zwątpienia jakie w nim krążyło, po
stanowił je wyświecić i porwał za 
dz-wonek. Pierwej jednak spojrzał na 
Karolinę, siedzącą w nogach jego łoża 
na obszernym fotelu; nieznacznie 
drzemnęła się. Głos i obecność Szatana 
były widzialne i słyszane jedynie tyl
ko dla barona. Poruszył swoim taliz
manom: nie wydał on żadnego dźwię
ku i w tej samej chwili ręka jego na
brała sztywności niezwyciężonej, ciało 
pochyliło się w tył, jak luk. którego 
żadna siła ludzka nie była zdalną wy
prostować; szczęki ścisnęły się tak, że 
kruszyły zęby. Zrozumiał, że dotknięty 
został tą straszną chorobą, która się 
zwie tężec, jako wynik rany, która po
szarpała muskuły.

d. c. n.
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WIELKI KONKURS
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DLA PRENUM ERATORÓW  NASZEGO PISM A
polega, jak to już podawaliśmy, na d an iu  trafnej odpowiedzi na trzy pyta
nia. Pytania te brzmią: & e. a.

1. CZYJE ZW ŁOKI ZNALEZ IONO W W AGONIE?
2. KTO ZABIŁ? 
8, CZY I JA K IE  M A ŁŻEŃ STW A  DOJDĄ DO SK U TK U?

już teraz należy bacznie śledzić roz wój akcji, aby przed zamknięciem kon 
kursu nadesłać odpowiedź.

W międzyczasie zamieścimy 10 nu merowanych kuponów, które należy 
wycinać i przesiać razem z >dpowied zią na powyższe trzy pytania.

Przypominamy, że w konkursie mogą brać udział tylko prenumerato
rzy naszego pisma, to też kto dó tej pory niezaabonował „Expresu Zagłę- 
bia‘‘ niech wypełni niżej zamieszczone zamówienie.

W yciąć, w ypełnić i przesłać do ad m in is trac ji w Sosnowcu, 
oddziałów, kolporterów  lub agencyj.

Do Administracji „EXPRESU ZAGŁĘBIA" i
Znaczek

SOSNOWI ńC, uŁ Teatralna 1-a pocztow y— .................................... —.i. — . -  —  j „

Mniejszym zem a.isn , p rennm .r.1 , i *
za zł. 2.—  miesięcznie. L..... . . . . . . . . . .

Imię i nazw iiK o. 

poczta  . Bliższy ad r e t  .

Podpis:

.,Expres ^aglębia0 z odnoszeniem do domu lub przesyłką pocztową 
kosztuje tylko

mie s.zł. f
Dla uczestników konkursu wycia wnietwo ,.Expresu Zagłębia" preeana 

czylo wielką ilość nagród no ogólną sumę

2zł. 2G
Prócz nagród pieniężnych rozloso wane będą za najtrafniejsze odpowie 

cizi: ubrania gotowe, m ateriały na ubrania, koszule, obuwie, krawaty, s tr
wisy stołuwe, naczynia kuchenne, w ina, perfumy, przybory do golenja, w 
dła toaletowe, wartościowe książki, pr enumeraty ,.Expresu Zagłębia

ija, my 
’• i t. q.

HEBLE
Kom pletne pokoje, sztuki pojedyóeze. — 
Tapczany, otom any. K luby. K anadyjsk ie  
fotele. Saloniki. W ykonanie solidne i 
gw arantow ane poleca n a  długoterm inow e 

sp ła ty
« J .  T O M C Z Y K

Sosnowiec, Sklep główny Plerackiego 1 
i 1 Mają 14. Telefony: 82-387 i 68-1&5

F irm a egzystu je ód 1910 '
F ilii na Nowopogońskiej nie posiadam .

^-.cc ie  klubu motocyfelawegi
W D Ą BRO W IE

D ąbrow ski K lub M otocyklowy urzą 
dza w dniu 23 bm. uroczystość zam km ę 
d a  zimowego i o tw arcia letn iego sezonu 
motocyklowego, połączoną z obchodem 
TO-cio lecia swego istn ien ia .

O rganizacja  ta  liczebnie naogół nie
wielka — z p. Zającem , d ługoletnim  pre 
resem na czele, w ykazuje b. dużą dzia
łalność i na przestrzeni 10-eiu la t  swego 
istn ien ia  może się pochw alić sta łym  
swoim rozrostem  i dużą aktyw nością w 
dziedzinie p ro p a g a n d y ,. m otocyklizm u — 
ekupiając w swoich szeregach m iłośni 
*. xv tak  miłego, a  zarazem  b. pożyteczne

/d la  P ań stw a i Jego obronności—sp o r
ty. X ; .  ■

Dzień 23 kw ietn ia  rb. będzie tym  
spraw dzianem  organ izacy jnym  nie ty j 
jo dla społeczeństwa D ąbrowskiego, ale 
i d la wrogów naszego państw a, że moto 
lyklisci Dąbrowscy skutecznie i pozy 
tocznie p racu ją  i są zawsze zwarci, czuj 
r.1 i gotowi do spełnienia najw yższych 
ofiar, jakich  od nich zażąda nasza A rm ia 
• um iłow anym  przez w szystkich wodzeni 
aa czele.

W roku bieżącym w czasie od 16 
kw ietn ia do 15 m aja  Zarząd K lubu za 
inicjow ał m iesiąc p ropagandy  zrzeszenia 
/>ę m otocyklistów  i w tym czasie każdy

m otocyklista, lub sym patyk  może w stą 
pić w szeregi zrzeszonych, bez uiszcza 
n ia  u p la t wpisowego, k tó re  obecnie wy 
noszą zł. 5.

Zarząd K lubu ponadto apelu je  do 
w szystkich m otocyklistów  nlezrzeszo- 
nych, aby  w dniu 23 kw ietn ia zechcieli 
wziąć udział na m aszynach w uroczy
stym  obchodzie.

Zbiórka punk tualn ie  o godz. 8-ej rano 
przed lokalem  K lubu  p rzy  ul. 8-go M aja 
Nr. 12.

Pęw ien  skrom ny i n ieśm iały  młodzie 
niec kocha eie do szaleństw a w piąk 
nej p an n ie  i p ra g n ie  je j się oświadczyć 
A le gdy znalazł się z nią sam na sam , 
b rak n ie  m u odwagi i p y ta  ty lko  drżą 
cym gloęem:

— J a k  się pani czuje?
— Św ietnie, dziękuje bardzo.
Chw ila m ilczenia, nasz am an t stn ra

się eoś n a  poczekaniu w ym yślić. W re 
szoie pow iada:

— A, a tatuś 1
—» Dobrze.
— A, a, a -  szanow na m am usia?
— Również
Nowa chw ila m ilczenia. Tym  razem 

ciszę p rzeryw a pan n a:
— Zapom niał pan, ja k  się zdaje, że 

m am  jeszcze babcie.?

BB Ł W

f t B i r z e k a n a j  j » i ę ,
że gotowanie na kuchence ełektry* z nej dzięki naszej taryfie blokowej 
nie wypadnie drożej, aniżeli na kuch ni węglowej.
Bliższych informacyj udziela nasz Wydział Propagandy, teł. 6-11-54.

ELEKTROW NIA  OKRĘGOWA 
w ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S A

KINO „ZA G ŁĘBIE’
DZIlłl Największa artystka doby obecne | urocza Szwedka

Z A B A H  L E A X D E B
Bohaterka filmów „La Habanera" i , Marnotrawna córka"" ukaże się w rewelacy-

nym filmie pod tyt.: ^

» / l  / i c h i a s k i
NIEBIESKI LIS to frapująca komed a w której ZARAH LEANDER udowodni, że 

kobieta góruje nad mężczyzną sprytem i przebiegłością.
Poez. o godz. 17.30, w niedzielę 15.30.

ł

KINO „PATRIA**
Film polski, osnuty na tfc powieści G ABRIELI Z A PO L SK IE J

„0 czym się nie mówi“
dramat dziewcząt, które ajeszczęśli wy los zepchną! z drogi moralności.. 

W  roi. gł. ENGELÓWNA, CYBUL SK I, SAM BORSKI ST. WY
SOCKA 1 SIELANSK1

K i n a  99EBEI%/“
DZIŚ!

Blaski i cienie kuts  kabaretów
paryskich w film u p. t.:

Z  A Z
w roi. gł. CLAUDETTE COLBERT 

i HERBERT MARSHALL.
Początek 1 seansu o godz. 17 30. 

w niedzielę i święta o godz. 15.30.

Repr. Poiskl B - ia g łę fe ie
26 bm. w BĘDZINIE

Zaglębiow ski OZPN. otrzym ał w tych 
dciach  oficjalne zaw iadom ienie z PZPN. 
w W arszaw ie o rozegran iu  w dniu 26 bm. 
meczu treningow ego z reprezen tac ją  Pol 
ski.

N a osta tn im  posiedzeniu, zarząd okrę 
gu uchw alił, że mecz z reprezen tac ja  Pol
ski B. — Zagłębie odbędzie się w wyżej 
wym ienionym  term in ie  o godz. 16.30 na 
boisku S arm acji w Będzinie.
KS. ZW. REZERW. (Olkusz) -  KS. PLA  

CÓWKA (Piaski) 2:0 
N a boisku w O lkuszu odbyły się w ub. 

niedzielę zawody p iłk arsk ie  o m istrzo 
stwo pom iędzy powyższym i drużynam i, 
zakończone zwycięstwem  gospodarzy w 
fctosnnkp, 2:0 (2:0).

Sędziował b. dobrze p. L atosiński z So
snowca,

Tabela ligowa

DROBNE O G Ł O S Z E N IA
PIĘK NĄ cerę zane^uia

K A M E A
G abinet R acjonalnej K osm etyki Sosna 
wiec, 3-go M aja 7. P o rad y  bezpłatne.

K U P N O  I S P R Z E D A Ż

L i N ó L e U M
terały, .thojuik, wycieraczki, szczotki, 

pędzle, n eb le koszykowe, łezką połowo i 
art. gospodarstwa domowego poleca:

L y s i n e ?  S t y j v I i i i s A i
SOSNOWIEC. 3 Maja .(U. tei. #1.780. Ceny
niskie. ___________________________
ZARZĄD M iejski w Sosnowcu zakupi 6a4
sztuk prześcieradeł, 1.000 sztuk poszewek 
224 sztok sienników  i 124 sztuk kocy fla- 
nelowycn. O ferty  w kopertach zapieczę
tow anych z napisem : „oferta  ua d o s ta ją  
bielizny pościelowej i kocy’ składać do 
dnia  22 kw ietn ia  1939 r. godzina 12-ta w 
B iurze W ydziału  Opieki Społecznej, gdzie 
przed tym  należy zapoznać się z warun
kam i dostawy. P rezyden t Miasta J. Kacz
kowski.
PLAC 30 prętów  przy K rólew skiej sprze
dam  tanio . M oniuszki 14, gospodarz.

R O Ż N E

Klub gier pkt. st. br.
Ruch 3 4 9:3
W isła 2 4 5:?
C raeovia 2 4 4:2
W arta 2 2 6.3
Pogoń 2 2 6:4
Polonia 2 2 4:3
A. K. S, 2 2 4:4
G arbarn ia 3 2 5.9
W arszaw ianka 2 0 1.7
TJnion T ouring 2 0 1:10

P I E C Z Ą  T H E ,  
M Z Y L O Y

gwoździe do sztandarów  solidnie, szybko 
i tanio

S T Y B L I N  S K I
Sosnowiec, ul. 3-go M aja 30, tel. 61.700 

ZAGINĄŁ rewolwer belgijski F. N. ka
liber 6.35 Nr. 849901. Znalazca proszony 
o zwrot do adm in is trac ji „Expresu Z agłt 
hi a ’ za wy na gro dżem em.

P I E C Z Ę C I E
S Z Y L B V

m onogram y i prace g raw ersk ie  w solid
nym w ykonaniu

Ł.  W I Ł S K I
Sosnowiec, W arszaw ska 4.

P rerw m ta  wynosi miesięcznie z ł. 2
Adres Redakcji. Administracji 1 Drukarni: Sosnowiec, ul. Teatralna 1-a. 

Telefony: Redakcji 6.16 92. Administracji 6.14 97.
Konin ciekowe P K. O. Katowice 814.247.

CENY OGŁOSZEŃ:
za w;ersz milimetrowy przed tekstem 1 ei., w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogło
szenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. — Drobne ogtos>ema po 
10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 groszy za wyraz. — Najmniej 1 zloty -  

Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25 proe,
Rękopisów nadesłanych, a  nie zamów>o nych redakcja nie honoruje.

W y d a w m ; Helena AL>ustor«ka. Drnk. -ExDres Z*urlehj Bosrmw'ec. Teptralnp 1-8. R edaktor: Tadena* l<insł


